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Мемлекет басшысы елімізде 
ауқымды өзгерістер жаса-
лып жатқанын және алдымыз-
да Конституциялық реформа 
жүргізу, мүлде жаңа саяси жүйеге 
қадам басу міндеті тұрғанын 
айтты. Сонымен қатар жаңа 
дәуірде барлық салаға цифрлан-
дыру мен жасанды интеллектіні 
жаппай енгізу жұмысымен 
белсенді түрде айналысу қажет 
екенін атап өтті.

– Қоғамымызға, жалпы елімізге 
заң үстемдігі, тәртіп мықтылығы 
ауадай қажет. Кейбір шет елдерде 
болып жатқан қазіргі өте күрделі 
ахуалды көріп, бұл саясатымыздың 
дұрыстығына бәріміздің көзіміз 
жетіп отыр, оған ешқандай күмән 
жоқ. Заң мен тәртіп мемлекеттік 
саясатымыздың негізгі қағидаты 
ретінде қабылдануы керек, бұл 
қағидатты жаңа Конституциямызға 
міндетті түрде енгізу қажет деп 
санаймын. Себебі бұл ешқашан 
өзектілігін жоғалтпайтын, өміршең 
қағидат екені даусыз. Бас 
прокуратураның осы саладағы 
рөлі аса маңызды. Прокуратура 
қызметкерінің заңның бұзылуына 
бейтарап, селқос қарауға құқығы 
жоқ, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев құқық 
қорғау жүйесін цифрландыру үдерісі 
біркелкі емес, яғни әр жерде әрқалай 
жүргізіліп жатқанына назар аударды.

– Әр мекеме цифрлық жүйесін өз 
бетімен дамытуда. Бұл шаруа жүйесіз 
жүргізіліп жатыр. Біртұтас жүйе жоқ. 
Мысалы, кейбір органдар цифрлық 
тәсілдерді ұтымды қолданып жұмыс 
істеуде. Ал кейбірі дұрыс амал-тәсіл 
таба алмай, қыруар қаржы жұмсап 
жүр. Бұл, басқа сөзбен айтқанда, 
нағыз жымқыру. Сондықтан 
қаражатты орынсыз жұмсап, жаңа 
дүние жасаудың қажеті жоқ. Үкіметке 
қолданыстағы барлық цифрлық 
шешімдерді саралап, тексеріп, 
олардың тиімділігін арттыруды тап-
сырамын. Күштік құрылымдарға 
арналған түсінікті құрылымы бар 
және технологиялық стандарттары 
біркелкі бірыңғай цифрлық экожүйе 
жасалуға тиіс, –деді Мемлекет бас-
шысы.

Президент азаматтардың дербес 
деректерін қорғау қажет екенін айт-
ты.

– Ақпараттық кеңістікте 
азаматтардың дербес деректері жа-
рияланып кеткені туралы хабар жиі 
шығып жатады. Дербес деректерді 
барынша қорғау үшін бұл жұмыспен 
жүйелі түрде айналысу керек, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы 
киберқылмыспен күрес мәселесіне 
тоқталды.

– Әлемде киберқылмыс өршіп ба-
рады. Жыл сайын мыңдаған аза-
матымыз соның құрбаны болып 
жатыр. Қазір интернеттегі алаяқтық 
қылмыстардың бестен бірі ғана ашы-
лады. Бұл – өте төмен көрсеткіш. 
Киберқылмыспен күрес тәсілдерін 
түбегейлі қайта қарау қажет. 
Цифрлық қатерге төтеп беру үшін 

Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев Конституциялық комиссия 
төрағасы – Конституциялық сот 
төрағасы Эльвира Әзімованы, 
Конституциялық комиссия 
төрағасының орынбасары – 
Мемлекеттік кеңесші Ерлан 
Қаринді және Конституциялық 
комиссия мүшесі – Президенттің 
құқықтық мәселелер жөніндегі 
көмекшісі Ержан Жиенбаевты 
қабылдады.

Мемлекет басшысы-
на Конституциялық 
комиссияның бұған дейін өткен 
отырыстарының нәтижесі ту-
ралы мәлімет берілді. Эльвира 
Әзімова Комиссия қызметінің 
ашықтығын қамтамасыз ету мақсатында барлық отырыс медиа кеңістікте, соның ішінде арнайы теле-
грамм арналары арқылы тікелей көрсетіліп жатқанын баяндады.

Конституциялық комиссия төрағасы жарты жыл бойы Конституциялық реформаларды қоғамдық 
талқылау өткізілгенін айтты. Электронды платформаға азаматтардан, құқықтанушы ғалымдардан, 
сарапшылардан, заңгерлерден, саяси партиялардан, үкіметтік емес ұйымдардан, кәсіптік және бизнес 
қауымдастықтардан 2 мыңнан аса ұсыныс пен бастама келіп түскен.

Осыған дейінгі отырыстарда Комиссия мүшелері Конституция преамбуласының түбегейлі жаңа редак-
циясын, бірқатар баптарды және бөлімдерді әзірлеп, қарастырды.

Мемлекет басшысы алдағы Конституциялық реформа еліміздің дамуына тың серпін беретінін атап 
өтті. Ал Комиссия жұмысы Конституциялық реформаларды іске асыруда өте маңызды рөл атқаратынын 
жеткізді.
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Премьер-министр Олжас 
Бектеновтің төрағалығымен өткен 
Үкімет отырысында «Қазақстан ба-
лалары» тұжырымдамасы қаралды. 
Онда оқу-ағарту министрі Жұлдыз 
Сүлейменова, денсаулық сақтау 
министрі Ақмарал Әлназарова және 
ішкі істер министрі Ержан Сәденов ба-
яндама жасады.

Бүгінде елімізде шамамен 7 млн бала өсіп 
келеді. Яғни, халықтың үштен бір бөлігінен 
астамын балалар құрап отыр, нақты айтсақ 
– 34%.

«Еліміздің болашағы отаншыл, жасам-
паз ұрпақ тәрбиесіне тікелей байланы-
сты. Сондықтан да Мемлекет басшысы 
Ұлттық құрылтайда “Қазақстан балалары” 
бірыңғай тұжырымдамасын әзірлеуді тап-

сырды. Балаларға жан-жақты қамқорлық жасау – біздің басты басымдықтарымыздың бірі. Бұл орайда мемле-
кет өскелең ұрпақтың өмір сапасын жақсарту үшін кешенді шаралар қабылдап келеді. «Қазақстан балалары» 
тұжырымдамасында білім беру, денсаулық сақтау, қауіпсіздік, әлеуметтік қамсыздандыру және отбасының әл-
ауқаты саласында балалардың құқықтарын қорғау жөніндегі нақты іс-шаралар жоспары қамтылған», — деп 
атап өтті Олжас Бектенов.

Соңғы жылдары балалардың құқықтарын қорғау бойынша бірқатар шара қабылданғаны атап өтілді.
Заңнамалық база айтарлықтай кеңейтілді. Әсіресе, балаларға қатысты қылмыстық әрекеттер үшін жазаның 

бұлтартпас қағидаты қатаң сақталады.
Отбасы мәселелері, әйелдер мен балалардың құқықтарын қорғау бойынша 111 бірыңғай байланыс орталығы 

іске қосылды. Оған жүгінген жағдайда міндетті түрде көмек көрсетіліп, тексеру шаралары жүргізіледі.
Барлық өңірде бала құқықтары жөніндегі өңірлік уәкілдер жұмыс істейді.
1 ақпаннан бастап барлық білім беру ұйымына «тосыннан тексеру» қағидаты бойынша ерекше бақылау 

мен қадағалау жүйесі енгізіледі. Бұл балаларды сауықтыру, олардың қауіпсіздігі мен тамақтану мәселелеріне 
қатысты. Осыған байланысты Премьер-министр Денсаулық сақтау, Оқу-ағарту, Мәдениет, Еңбек және әлеуметтік 
қорғау, Туризм және Ішкі істер министрліктеріне әкімдіктермен бірлесіп, осы жылдың 30 қаңтарына дейін ерекше 
бақылау мен қадағалауға жататын нысандар тізілімін дайындауды тапсырды.

Балалардың құқықтарын қорғау деңгейін арттыру мақсатында қамқоршылық органдары мамандарының 
жаңа штаттық нормативі енгізілді – 5 мың балаға кемінде бір маман. Бұл олардың санын бір жылда үш еседен 
астам арттыруға мүмкіндік берді. Осы мамандар қатарынан әр өңірде бала құқықтарын қорғау басқармалары 
құрылуда.Бұл ретте Премьер-министр өңірлердің көпшілігінде бұл іске тиісті көңіл бөлінбей отырғанын, сондай-
ақ Ақмола, Ақтөбе облыстарында және елордада ғана нәтижелі жұмыс жүргізілгенін атап өтті. Қалған өңір 
әкімдіктеріне екі ай ішінде бала құқықтарын қорғау басқармаларын құру ісін аяқтау тапсырылды.

Өткен жылдың 1 шілдесінен бері қолданыста болған отбасына орналастырудың жаңа нысаны – баланы 
қабылдайтын кәсіби отбасы енгізілді. Оларды қамтамасыз етуге тиісті қаражат көзделген. Алайда, бірде-бір об-
лыста жұмыс жүргізілмеген. Өңір әкімдіктеріне бұл бағытта жұмысты жандандыру тапсырылды. 

Премьер-министр медициналық мамандардың, дәрі-дәрмектердің жетіспеушілігін, балаларды оңалту 
мәселелері бойынша түсіп жатқан шағымдар, сондай-ақ ерекше білім беру қажеттіліктері бар балалар үшін 
арнайы мамандар – дефектолог, логопед, сурдологтер тапшылығын қоса алғанда, балалардың денсаулығын 
қорғау саласындағы түйткілді мәселелерге тоқталды.Балалардың, соның ішінде олардың цифрлық кеңістіктегі 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселелері әлі де өзекті. 

 Көптеген ауыл балалары үйірмелер мен заманауи білім беру технологияларынан тыс қалатыны атап өтілді. 
Жасөспірімдерге тиісті көңіл бөлінбейді әрі олар өзін дамыту үшін тың мүмкіндіктерден айрылып отыр.Бұл 
бағытта жүйелі түрде жұмыс жүргізіп, Оқу-ағарту, Денсаулық сақтау, Еңбек және әлеуметтік қорғау, Ішкі істер 
министрліктері мен өңір әкімдіктері арасындағы ведомствоаралық үйлестіруді күшейту қажет.

Тұжырымдамада көзделген нысаналы индикаторлар балаларды дамытудың, қолдау мен қорғаудың орнықты 
жүйесін қалыптастыруы тиіс.

Премьер-министр Оқу-ағарту министрлігіне мүдделі мемлекеттік органдармен, әкімдіктермен бірлесіп, 
Тұжырымдамадағы барлық іс-шаралардың сапалы әрі уақтылы орындалуын қамтамасызз етуді, бала құқықтары 
жөніндегі уәкілмен тиімді өзара іс-қимылды жолға қоюды, сондай-ақ Мәдениет және ақпарат министрлігімен 
бірлесіп, «Қазақстан балалары» тұжырымдамасын іске асыру бойынша ақпараттық науқанды ұйымдастыруды 
тапсырды.Үкімет дауыс беру қорытындысы бойынша «Қазақстан балалары» бірыңғай тұжырымдамасын бекітті.

Жалпы үйлестіру Премьер-министрдің орынбасары – мәдениет және ақпарат министрі Аида Балаеваға 
бекітілді.
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құқық қорғау органдары бір қадам 
алда жүруге тиіс. Озық ойлап, артта 
қалмаудың амалын табу қажет, – деді 
Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев көші-қон 
үдерістерін жаппай цифрландыруды 
өте өзекті мәселе ретінде атады.

– Көші-қон үдерістерін жаппай циф-
рландыру керек. Бұл – өте өзекті 
мәселе. Баяғыдан бері талқылап жа-
тырмыз, дұрыс, оң нәтиже аз. Қазір 
әлемде күрделі ахуал қалыптасып 
отыр. Дүние жүзінде кең ауқымды 
көші-қон жүріп жатыр десек, қате 
болмайды. Қоныс аударғысы келетін 
шетелдіктер үшін Қазақстан – басқа 
елдерге өтуге де, тұрақтап қалуға да 
қолайлы мемлекет. Елге келген шетел 
азаматтарын уақтылы есепке алып, 
олардың жүріс-тұрысын бақылайтын 
техникалық құралдарды жетілдіру – 
аса маңызды міндет. Үкіметке Ұлттық 
қауіпсіздік комитетімен бірлесіп, осы 
жұмысты тездетуді тапсырамын, – 
деді Мемлекет басшысы.

Президент әлеуметтік желіде 
ақпарат таратуда заң талаптары 
ескерілуі қажет екенін айтты.

– Технологияның қарқынды да-
муы ақпараттық кеңістіктің түбегейлі 
трансформациясына жол ашады. 
Қоғамды жікке бөліп, азаматтарды 
бір-біріне қарсы қоятын деструктивті 
ақпарат таратуға бейіл адамдар 
да бар. Мұның бәрі өшпенділікке 
бастайтын ешкімге қажетсіз, тіпті 
қауіпті пікірталасқа жалғасады. 
Жасанды интеллектіні осындай 
адамдар ақпараттық қаруға ай-
налдырып, заңға қайшы келетін 
контенттерді көптеп тарата бастай-
ды. Бұған жол беруге болмайды. 
Ондай әрекеттерге құқықтық баға 
беріп, жауапкершілікке тарту қажет. 
Азаматтарға деструктивті контентті 
таратудың құқықтық салдары 
жөнінде үнемі түсіндіру жұмыстарын 
жүргізген жөн, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.Мемлекет басшысы 
тәртіпсіздік пен заңсыздыққа жол бе-
руге болмайтынын атап өтті.

– Ұлттық құрылтай отырысын-
да мен отаншылдық ұғымы тура-
лы пікірімді айттым. Отаншылдық, 
бұл жай ұран емес, отаншылдық 
дегеніміз – қасиетті сезім, мұның 
әсіреұлтшылдыққа еш қатысы 
жоқ. Қазақстанда біз отаншылдық 
ұғымына жауапкершілік және 
жасампаздық тұрғысынан 
қарауымыз керек, яғни отаншыл 
азамат ең алдымен жауапкершілігі 
жоғары және жасампаз аза-
мат болуға тиіс. Отанға деген 
сүйіспеншілік – саяси ұпай жинау не-
месе қызметтік мансап жасау емес, 
бұл – Отаныңа жақсылық жасау, 
еліңе пайда әкелу деген сөз, – деді 
Президент.

Сонымен қатар жиында Бас про-
курор Берік Асылов, Премьер-
министрдің орынбасары – Жа-
санды интеллект және цифрлық 
даму министрі Жаслан Мәдиев, 
Президенттің көмекшісі Қуанышбек 
Есекеев, Ішкі істер министрі Ержан 
Сәденов сөз сөйледі.

akorda.kz
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Жетісу облысында туризм сала-
сын дамыту бағытында жүйелі шара-
лар қабылданып жатыр. Осы орайда 
туристік әлеуеті жоғары Балқаш көлінің 
жағалауын дамытуға ерекше көңіл 
бөлінуде. Бұл туралы Жетісу облысының 
әкімі Бейбіт Исабаев Премьер-Министр 
Олжас Бектеновтің төрағалығымен 
өткен Үкіметтің селекторлық режимдегі 
отырысында жасаған баяндамасында 
айтты, - деп хабарлайды Жетісу облысы 
әкімінің баспасөз қызметі.

Өңір басшысының айтуынша, Жетісу 
облысының туристік дамуында 5 
дестинацияға басымдық беріледі, соның 
бірі Балқаш көлі. Атап өтсек, 2025 жылғы 
жазғы маусымға дейін көл жағалауына апа-
ратын автомобиль жолдары қатынасы 

толықтай қамтамасыз етілді.
- Лепсі станциясында жаңа теміржол вокзалының құрылысы биыл аяқталады. Өткен жылы Лепсі 

ауылынан Балқаш көліне дейін электр, ауыз су желілері тартылды. Көл жағалауында инженерлік-
коммуникациялық желілерін салу аяқталу сатысында, дайындық деңгейі 90%. Биыл жобаны толық 
аяқтау үшін жергілікті бюджеттен қажетті қаржы бөлінді. Сонымен қатар осы жылы жазғы маусымға 
дейін жағалауда 2 коммуналдық жағажай салынады, - деді Б. Исабаев.

Балқаш көлі жағалауының аумақтарын тұрақты күтіп ұстауды қамтамасыз ету үшін «Балқаш Тазалық» 
коммуналдық кәсіпорыны құрылды. Оған жергілікті бюджеттен қаржы бөлініп, 21 арнайы техника сатып 
алынды. Еске салсақ, суда жүзу құралдарының қозғалысын бақылау мен демалушылардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету үшін облыста Жалпы су пайдаланудың қағидалары бекітілген болатын.

Жалпы Балқаш көлінің жағалауын тиімді дамыту мақсатында Бас жоспар мен жағалау аймағын егжей-
тегжейлі жоспарлау жобасы әзірленді. Аталған құжаттар аясында өңірде көл жағалауын дамыту бойын-
ша жүйелі жұмыстар жүргізілуде. Жағалауда қажетті инженерлік инфрақұрылымның құрылысы толық 
аяқталғаннан кейін өңір әкімдігі тарапынан заманауи демалыс аймақтарын салу үшін инвесторларды 
тарту жұмыстары жүргізілетін болады.

Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Мемлекет басшысының Жетісу 
облысындағы Алакөл жағалауының туристік 
инфрақұрылымын және қызмет көрсету са-
пасын жақсарту туралы тапсырмасына 
сәйкес бірқатар жүйелі шаралар қабылдануда. 
Атап айтқанда, жағалаудың санитарлық 
жағдайына ерекше назар аударылып отыр. 
Көл маңында қоқыс шығару мәселесін шешу 
үшін ауданы 10 га жерге қатты-тұрмыстық 
қалдықтар полигонының жобалау-сметалық 
құжаттамасы әзірленді. Бұл ретте биыл 
жазғы маусымда Алакөл көлінің жағалауында 
қосымша 100 қоқыс контейнері, 40 киім 
ауыстыратын орын, 40 биодәретхана, 
40 құтқару мұнарасы, 13 км буй желілері 
және 8 пирс орнатылады. Бұл туралы 
Жетісу облысының әкімі Бейбіт Исаба-
ев Премьер-Министр Олжас Бектеновтің 
төрағалығымен селектор режимінде  өткен 
Үкімет отырысында айтты, - деп хабар-
лайды Жетісу облысы әкімінің баспасөз 
қызметі.

Өңір басшысының айтуынша, көл жағалауының аумағын тұрақты күтіп ұстау, санитарлық тазалығын 
қамтамасыз ету мақсатында «Алакөл Тазалық» коммуналдық кәсіпорны құрылды. Оның материалдық-
техникалық базасын жасақтау мақсатында 20 арнайы техника сатып алынды.

Туристік инфрақұрылымды жақсарту мәселесіне келсек, бұған дейін Талдықорған қаласынан 
Алакөл жағалауына дейінгі, сондай-ақ «Үшарал – Достық» бағытындағы автомобиль жолдары қайта 
жаңғыртылған болатын. Үшарал қаласындағы әуежайдың ұшу-қону жолағына реконструкция жүргізіліп, 
ірі әуе кемелерін қабылдауға мүмкіндік жасалды. Бұл ретте өткен жылдың жазғы маусымы барысын-
да Астана жіне Алматы қалаларынан авмарестер субсидияланды. Келесі қадам - әуежайды қайта 
жаңартудың жобалық-сметалық құжаттамасы әзірленді. Сол сияқты Алакөл бағыты бойынша Астана, 
Алматы, Өскемен, Семей, Павлодар, Қызылорда қалаларынан 12 пойыз қатынайды. 2023 жылдан бастап 
«Астана – Достық» бағыты бойынша «Тальго» пойызы іске қосылды.

- Былтыр Алакөлдің жағалауында Бескөл мен Ақши ауылдары арасында 57 шақырым электр желісі мен 
2 қосалқы станцияның құрылысы аяқталып, пайдалануға берілді. Сондай-ақ Ақши ауылында кәріз жүйесін 
салу жұмыстары жүргізілуде. 2024 жылы бірінші кезеңі жасалып, кәріз құбырлары толық салынып бітті. 
Қазіргі кезде көл жағалауын бекіту бөгеті құрылысының бірінші кезеңі жүзеге асырылып жатыр, екінші 
кезеңі бойынша жоба мемлекеттік сараптамадан өтуде. Ал жүзу құралдарының қозғалысын бақылауды 
күшейту және демалушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін облыста Жалпы су пайдаланудың 
қағидалары бекітілді, - деді Б. Исабаев.

Атап өтсек, статистикалық деректерге қарағанда Алакөл көлінің жағасында 277 туристік нысан 
жұмыс істейді. 2025 жылы 17 жаңа туристік нысан іске қосылған.

Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

2025 жылдың қорытындысы бойынша Жетісу облысында негізгі 
салалардың барлығында, оның ішінде құрылыста және халықты 
қолжетімді тұрғын үймен қамтамасыз ету бағытында тұрақты 
өсімге қол жеткізілді. Атап айтқанда, 412,8 мың шаршы метр тұрғын 
үй пайдалануға берілді. Бұл көрсеткіш 2024 жылмен салыстырғанда 
11%-ға артқан, - деп хабарлайды Жетісу облысы әкімінің баспасөз 
қызметі.

Осы орайда Кербұлақ ауданының Сарыөзек ауылында «Самұрық-
Қазына» инвестициялық холдингінің қаражаты есебінен салынған 
5 қабатты 60 пәтерлі тұрғын үй пайдалануға берілді. Жаңа пәтер 
кілттері әлеуметтік осал санаттағы азаматтарға табыстал-
ды. Олардың қатарында көп балалы және толық емес отбасылар, 
мүмкіндігі шектеулі балалары бар немесе оларды тәрбиелеп отырған 
отбасылар, жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған 
балалар, сондай-ақ мүгедектігі бар азаматтар бар.

– Мен 2017 жылдан бері тұрғын үй кезегінде тұрғанмын. Екі балам-
ды жалғыз өзім тәрбиелеп келемін. Біздің отбасымыз үшін жаңа жыл 
жағымды жаңалықпен басталып, бізге екі бөлмелі пәтердің кілті 
берілді. Енді өз баспанамыз бар, бұл біз үшін айтулы қуаныш, – деп ой 
бөлісті жаңа қоныс иелерінің бірі Орынбасар Қалалиева.

Оның сөзін Сарыөзек ауылының тағы бір тұрғыны Еркегүл Жо-
мартбек те қостады:

– Мен ІІІ топтағы мүгедекпін. Мемлекеттік тұрғын үй қорынан 
баспана алу кезегінде тура он жыл, яғни 2016 жылдан бері тұрдым. 
Бүгінде отбасымыздың өз шаңырағы болғанына өте қуаныштымын. 
Менің үш қызым бар, жаңа пәтерде барлығына кең әрі жайлы 
болады, өйткені бізге үш бөлмелі пәтер берілді. Барлық жаңа 
қоныстанушыларды шын жүректен құттықтаймын және осы игі, са-
уапты іске атсалысқан барша азаматтарға алғысымды білдіремін, 
– деді ол.

Сарыөзек ауылының тағы бір тұрғыны Еркегүл Жомартбек те 
осындай пікірде:

– Мен ІІІ топтағы мүгедекпін. Мемлекеттік тұрғын үй қорынан 
баспана алу кезегінде тура он жыл, яғни 2016 жылдан бері тұрдым. 
Қазір отбасымыз жаңа пәтеріне ие болды. Менің үш қызым бар, бізге 
берілген үш бөлмелі пәтер балаларым үшін кең әрі жайлы болатыны 
қуантады. Барлық жаңа көршілерімді шын жүректен құттықтаймын, 
осы игі іске үлес қосқан барша жандарға алғысымды білдіремін, – деді 
ол.

Атап өтсек, өткен жылдың қорытындысы бойынша Жетісу об-
лысында кезекте тұрған 2166 азаматқа берілетін тұрғын үй дайын-
далды, соның 1002-сі жаңа қонысқа кірді, бұл ретте тұрғын үй бөлу 
функциясы өткен жылдың мамыр айынан  «Отбасы банкке» берілген 
болатын.  

Фотографтар: Дмитрий Ерофеев, Жеңіс Ысқабай,
сол сияқты бірқатар фотосуреттерді Кербұлақ ауданының әкімдігі 

ұсынды.  
Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Соңғы жылдарда Жетісу об-
лысында туризмді дамытуға 
бөлінген қаржы өңірдің даму 
бюджетінің шамамен 30%-ын 
құрады. Соның нәтижесінде 
аймақтағы туристік саласы 
тұрақты өсім көрсетуде. Мәселен, 
2025 жылғы мониторинг бойынша 
өңірге келген туристер саны 11%-
ға, оның ішінде шетелдік тури-
стер саны 60%-ға, ал көрсетілген 
қызметтер көлемі 17%-ға өсіп, 
нөмірлік қор 23 мың төсек 

орынға жетті.  Осы жөнінде және 
туризмді дамытуға бағытталған 
басқа да шаралар туралы Жетісу 
облысының әкімі Бейбіт Иса-
баев Премьер-Министр Олжас 
Бектеновтің төрағалығымен се-
лектор режимінде  өткен Үкімет 
отырысында айтты, - деп хабар-
лайды Жетісу облысы әкімінің 
баспасөз қызметі.

Өңір басшысының айтуынша, 
Жетісу облысының туристік 
дамуы 5 басым бағыттағы 

дестинацияларға негізделген. 
Олар – Алакөл мен Балқаш көлдері, 
«Алтынемел» және «Жоңғар Ала-
тауы» ұлттық парктері, сондай-
ақ Жоңғар Алатауы тау жотасы.

- Мемлекет басшысының тап-
сырмасына сәйкес облыста дер-
бес Туризм басқармасы құрылды, 
5 ауданда туризм бөлімдері ашыл-
ды. Алакөл мен Балқаш көлдерінің 
жағалауы аумақтарын тұрақты 
күтіп ұстау мақсатында «Алакөл 
Тазалық» және «Балқаш Тазалық» 

коммуналдық кәсіпорындары 
құрылды. Кәсіпорындарды 
м а т е р и а л д ы қ - т е х н и к а л ы қ 
жағынан қамтамасыз ету үшін 
жергілікті бюджеттен бөлінген 
қаржыға 41 арнайы техника са-
тып алынды. Сондай-ақ суда 
жүзу құралдарының қозғалысын 
бақылауды күшейту және 
демалушылардың қауіпсіздігін үшін 
облыста Жалпы су пайдаланудың 
қағидалары бекітілді, - деп атап 
өтті Б.Исабаев.

Өз сөзінде облыс әкімі Алакөл және 
Балқаш көлдерінің жағалауында 
инфрақұрылымды дамыту ша-
раларына да назар аударды. Сол 
сияқты экологиялық туризмді 
дамыту мәселесіне де тоқталды. 
Сөзінің қорытындысында Бейбіт 
Исабаев облыста туризмді дамы-
ту және туристерге жағдай жасау 
жұмыстары тұрақты бақылауда 
екенін жеткізді.

Жетісу облысы
 әкімінің баспасөз қызметі.
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МЕРИТОКРАТИЯ - МЕМЛЕКЕТТІК МЕРИТОКРАТИЯ - МЕМЛЕКЕТТІК 
ҚЫЗМЕТКЕ ҚАБЫЛДАУ МЕН ҚЫЗМЕТКЕ ҚАБЫЛДАУ МЕН 

ІЛГЕРІЛЕУДІҢ НАҚТЫ ҚАҒИДАТЫІЛГЕРІЛЕУДІҢ НАҚТЫ ҚАҒИДАТЫ

ЗАЙЫРЛЫЛЫҚ – БІЗДІҢ ТАРИХИ ЗАЙЫРЛЫЛЫҚ – БІЗДІҢ ТАРИХИ 
ТАҢДАУЫМЫЗТАҢДАУЫМЫЗ

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ МНОГОЭТАЖНЫХ ДОМОВПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ МНОГОЭТАЖНЫХ ДОМОВ

ҚҰРМЕТТІ ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНЫҢ ТҰРҒЫНДАРЫ!!!ҚҰРМЕТТІ ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНЫҢ ТҰРҒЫНДАРЫ!!!

ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ: «АУЫЛДА ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУДЫ ЖАҢҒЫРТУ» ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ: «АУЫЛДА ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУДЫ ЖАҢҒЫРТУ» 
ҰЛТТЫҚ ЖОБАСЫ АЯСЫНДА 59 НЫСАН САЛЫНДЫҰЛТТЫҚ ЖОБАСЫ АЯСЫНДА 59 НЫСАН САЛЫНДЫ

Жетісу облысында «Ауылда денсаулық 
сақтауды жаңғырту» ұлттық 
жобасының аясында жалпы саны 59 ны-
сан салынды. Атап айтқанда,    2023-
2025 жылдар аралығында 15 дәрігерлік 
амбулатория, 39 фельдшерлік-акушерлік 
және 5 медициналық пункттің құрылысы 
аяқталды, - деп хабарлайды Жетісу об-
лысы әкімінің баспасөз қызметі.

Облыстық денсаулық сақтау 
басқармасының мәліметінше, 
медициналық көмектің қадамдық 
қолжетімділігін қамтамасыз ету және 
шалғайдағы ауылдарды медициналық 
қызметпен қамту мақсатында қолға 
алынған Ұлттық жоба аясында Кербұлақ 
ауданында - 17, Панфилов - 11, Алакөл - 9, 

Қаратал - 6, Ескелді - 5, Ақсу мен Көксу аудандарында – 4-тен, Сарқан ауданында 3 денсаулық сақтау ны-
саны бой көтерді.

Солардың бірі – өткен жылдың соңында құрылысы аяқталып, осы жылдың қаңтар айында ашылған Пан-
филов ауданы Диханқайрат ауылындағы жаңа фельдшерлік-акушерлік пункт. Атап айтқанда, бұл ауылда 
1 200 тұрғыны бар. Бұған дейінгі медициналық мекеме 1980 жылы салынған ескі ғимарат болғандықтан, 
қызмет көрсетуде қолайсыз болатын. Жаңадан пайдалануға берілген ғимарат қажетті медициналық 
құралдармен жабдықталып, заманауи инженерлік жүйелермен толық қамтылған. Мұнда қабылдау бөлмесі, 
алдын-ала қабылдау және күндізгі қабылдау бөлмелері, емдеу бөлмелері, вакцинация кабинетіжәне басқа 
да қажетті бөлмелер  қарастырылған.

Жаңа ФАП-та 3 медицина маманы жұмыс істейді. Солардың бірі отыз жылдан астам тәжірибесі бар 
фельдшер Гулинұр Қамбарова жаңа ғимаратты көптен күткенін жеткізді.

- Біз бұрынғы ғимаратты көмірмен жылытып, тар бөлмелерде қолайсыз жағдайда тұрғындарға 
медициналық көмек көрсетіп келдік. Заманауи медициналық жабдықтар жоқ болғандықтан, тұрғындарды 
көбіне аудан орталығына жіберетінбіз. Қазір жаңа фельдшерлік-акушерлік пунктте алғашқы көмек 
көрсетуге, емдік шаралар жүргізуге қажетті жабдықтардың барлығы бар. Мекеменің электрмен жылы-
тылатыны, кең, жарық әрі қолайлы болғаны қуантады, - дейді ол.

Бұл қуанышты жаңалыққа ауыл тұрғындары да риза.
- Ауылымызда жаңа фельдшерлік-акушерлік пункт ашылып отыр. Бұрын да осындай мекеме болған, 

бірақ ол тар, ескі ғимарат еді. Қазіргі ФАП кең, қажетті емдік бөлмелері жеткілікті, заманауи жабдықтары 
бар. Ауыл тұрғындарының денсаулығын сақтауға осындай қолайлы жағдай жасалғанына қуаныштымыз, 
- дейді ауыл тұрғыны Баян Көбенбаева.  

Атап өтсек, Ұлттық жобаға Панфилов аудандық көпсалалы аурухана да енгізілген. Қазір аталған 
нысанның қолданыстағы ғимаратын қайта жаңарту мен жаңа корпусын салу бойынша құрылыс 
жұмыстары жүргізілуде.

Фотограф: Дмитрий Ерофеев, бірқатар фотосуреттерді Панфилов ауданының әкімдігі ұсынды.
Жетісу облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан халқына 
арнаған Жолдауларында еліміздегі мемлекеттік аппараттың жоғары 
кәсіби жұмысының маңыздылығын бірнеше мәрте атап өтіп, 
мемлекеттік қызметке кіру және одан шығу рәсімдерін жеңілдету, 
бюрократияға жол бермеу, меритократия қағидатын ілгерілетуге 
қатысты жаңа міндеттер қойды.

Қазақстан Республикасы Президентінің 2024 жылғы 17 
шілдедегі №602 Жарлығына сәйкес, «Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік қызметін дамытудың 2024-2029 жылдарға арналған 
тұжырымдамасында»  мемлекеттік қызметті дамыту қағидатының 
бірі – меритократия, яғни мемлекеттік қызметке іріктеу және 
қызметі бойынша ілгерілету сіңірген еңбегіне, құзыретіне және 
кәсіби дағдыларына негізделеді деп көрсетілген.

Бүгінгі күні еліміздің мемлекеттік басқару жүйесі меритократия 
қағидатына негізделген мемлекеттік қызметтің өзіндік үлгісі 
қалыптастыра алды. 

Үміткерлер мемлекеттік қызметтегі өзінің кәсіби қызметін 
төменгі лауазымнан бастайды, ал олардың одан әрі ілгерілеуі тиісті 
саладағы еңбегі мен жұмыс тәжірибесін ескере отырып, конкурстық 
және құзыреттері негізінде жүзеге асырылады. Лайықты кадрлар-
ды іріктеу және мемлекеттік қызметшілердің жеке жетістіктері 
негізінде оларды әрі қарай кәсіби және мансаптық ілгерілету ішкі 
конкурстар және ауысу тәртібімен жүзеге асырылады. Негізі талап: 
мемлекеттік қызметшінің құзыреттілігі мен кәсіби дайындығының 
болуы. 

Меритократия қағидатының іс жүзінде іске асырылуы мемлекеттік 
аппаратқа деген сенімділікті нығайтып, тұрақтылықты 
қамтамасыз етеді. Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің Жетісу облысы бойынша департаментімен 
мемлекеттік қызметшілердің жай-күйі туралы есептілігінің 
нәтижесіне сәйкес, меритократия қағидаты бойынша оларды 
тағайындаудың объективтілігіне тұрақты негізде мониторинг 
жүргізіледі.

Бұл қағидат мемлекеттік қызметшінің жеке сіңірген еңбектері мен 
жетістіктерін мойындау, оны қабілеттері мен кәсіби даярлығына 
сәйкес мемлекеттік қызмет бабында ілгерілету қағидатына 
негізделіп, ашықтық, жариялылық және әділдік принциптерімен 
ұштастырылған. 

Бәсекеге қабілетті ел — барлық салада бәсекеге қабілетті маман-
дардан құрылады. Меритократия тең мүмкіндіктің және әділдіктің 
арқасында мемлекеттік қызметте қызмет баспалдағы бойынша 
қабілетті, білікті маманның жоғарылауына ықпал жасайды. Осы 
орайда, меритократия қағидатын уақыт талабына сай нығайту 
арқылы қабілетті қызметкерлерді шыңдауға, олардың кәсіби 
деңгейін арттыруға болады. 

Меритократия қағидатын қолдану мемлекеттің өркендеуіне 
бағытталған жол, ал меритократия принциптерін нығайту 
мемлекеттік қызметшінің сіңірген еңбегін әділ бағалаудың мүмкіндігі 
болып табылады.

Б.Шарипова,
Қазақстан Республикасы Мемлекеттік 

қызмет істері агенттігінің Жетісу 
облысы бойынша департаментінің 

Мемлекеттік қызмет басқармасының бас маманы 

Зайырлылық – Қазақстан қоғамының даму жолында саналы түрде 
қабылданған, терең тарихи тамыры бар құндылық. Бұл ұғым 
мемлекеттің діннен бөлінгенін білдіреді, бірақ ол дінді жоққа шығару 
немесе шектеу емес. Керісінше, зайырлы мемлекет әрбір азаматтың 
ар-ождан бостандығын, діни сенім еркіндігін қамтамасыз етіп, 
барлық дін өкілдеріне тең қарайды.

Қазақ халқының тарихында діни төзімділік пен өзара құрмет ерекше 
орын алған. Ислам діні қазақ даласына біртіндеп еніп, халықтың салт-
дәстүрімен, әдет-ғұрпымен үйлесім тапты. Халқымыз ешқашан 
діни фанатизмді қолдамаған, керісінше ақылға, бірлікке, мәмілеге 
негізделген өмір салтын ұстанған. Бұл тарихи тәжірибе бүгінгі за-
йырлы мемлекеттің қалыптасуына берік негіз болды.

Тәуелсіздік алғаннан кейін Қазақстан зайырлы даму жолын таңдады. 
Бұл таңдау еліміздің көпұлтты және көпконфессиялы ерекшелігін 
ескере отырып жасалды. Зайырлылық қоғамдағы діни алауыздықтың 
алдын алып, тұрақтылық пен бейбітшілікті сақтауға мүмкіндік 
береді. Сонымен қатар ол білімнің, ғылымның және мәдениеттің 
еркін дамуына жол ашады.

Бүгінгі таңда зайырлылық – ұлттық бірліктің, қоғамдық 
келісімнің және мемлекеттің тұрақты дамуының кепілі. Сондықтан 
зайырлылықты сақтау – халқымыздың тарихи тәжірибесінен 
туындаған, болашақ ұрпақ алдындағы ортақ жауапкершілік.

А. Оразалинов,
Аудандық ішкі саясат, мәдениет,      

тілдерді дамыту және спорт 
бөлімінің басшысы 

Как собственникам квартир, так и руководителям жилищно-эксплуатационных организаций следует 
всегда помнить, что при несоблюдении, грубом нарушении требований пожарной безопасности многоквар-
тирные, особенно высотные жилые здания, могут стать губительной ловушкой, заполненной ядовитым 
дымом. Большинство причин пожаров, условия быстрого распространения из квартиры в квартиру через 
балконы/лоджии, установленные в ходе незаконных перепланировок перегородки, короба вентиляции, свя-
заны с нарушениями пожарной безопасности внутри жилых зданий. Если руководство, мастера жилищно-
эксплуатационных организаций должны следить за состоянием нежилых помещений, противопожарных 
преград, инженерных сетей, входящих в фонд площадей общего пользования – от подъездов до чердаков, 
подвалов, заключать договоры на проведение своевременного технического сервиса систем сигнализации 
о пожаре, дымоудаления, внутреннего, наружного противопожарного водоснабжения; то собственники, 
арендаторы жилых, офисных, торговых помещений должны неукоснительно соблюдать правила пожарной 
безопасности.

В подъезде многоквартирного дома ЗАПРЕЩАЕТСЯ:хранить как горючие, так и негорючие материалы, вещества, ведь 
это загромождает пути эвакуации;устраивать в лифтовых холлах, на площадках лестниц, вокруг неэксплуатируемых 
стволов мусоропроводов кладовые, делать несанкционированную перепланировку внутри квартир, в местах общего 
пользования, в том числе устанавливая металлические решетки для ограничения доступа;

загромождать, заваривать люки аварийных путей, выходов на лоджиях высотных жилых зданий.
использовать поврежденную электропроводку;
оставлять без надзора бытовые нагревательные агрегаты, газовое отопительное оборудование;
пользоваться для очистки загрязнений ЛВЖ, горючими жидкостями, так как это может привести к пожару;
переоценивать свои силы и возможности;
рисковать своей жизнью, спасая имущество;
заниматься тушением огня, не вызвав предварительно пожарных;
тушить водой электроприборы, находящиеся под напряжением;
прятаться в шкафах, кладовых, забиваться в углы и т.п.
Правила поведения при пожаре:
- при обнаружении пожара или признаков горения (задымление, запаха гари, повышенной температуры) незамедли-

тельно сообщить по телефонам 101, 112 в противопожарную службу;
- при этом назвать адрес объекта, место возникновения пожара и сообщить свою фамилию;
- в случае угрозы жизни людей немедленно организовать их спасение, используя для этого имеющиеся силы и сред-

ства;
- до прибытия пожарного подразделения использовать в тушение пожара имеющиеся первичные средства пожароту-

шения (вода, песок, снег, огнетушители, тканевые материалы смоченные водой);
- удалите за пределы опасной зоны людей пожилого возраста, детей, инвалидов и больных.

К. Ашимов
Старший инженер ОЧС Ескельдинского района 

 «TortTulik» мобильді қосымшасы туралы қысқаша ақпарат 
беріп өтейін. Бұл бағдарлама негізінен ауыл шаруашылық 
жануарларын өсірумен айналысатын жеке және заңды 
тұлғаларға арналған. Мобильді қосымша арқылы әрбір жа-
нуар иесі (шаруа қожалықтары, ЖШС, ЖШҚ және т.б.) өзінің 
меншігіндегі ауыл шаруашылық жануарларын түгендеуге, 
оларға жүргізілетін ветеринариялық іс-шараларды 
уақытылы, әрі толық жүргізуіне мүмкіндік ала алады. Ауыл 

шаруашылық жануарларына жүргізілетін профилактикалық іс-шаралардың уақытын, олардың аралығын 
есептеп бере алады және алдын-ала ауыл шаруашылық жануарларыңызға жүргізілетін профилактикалық 
жұмыстар жөнінде, «TortTulik» мобильді қосымшаңызға хабарлама түрінде келеді. 

Сонымен қатар деректерді ұдайы жаңартып отыруға, бағдарлама арқылы ветеринариялық төл құжат алуға бола-
ды және келешекте малды сатып алу-сату, жоғалтылған таңбаларды немесе түсіп қалған құлақ жапсырмаларын 
ауыстыруға, сондай-ақ, сойғаннан кейін жануарларды есептен шығару рәсімін жүргізе алатындарыңызды және ең 
қызықтысы бұл бағдарлама арқылы қыстық азық болатын соғым іздей алатындарыңызды Сіздерге хабарлаймыз. 

«TortTulik» мобильді қосымшасын ұялы телефон арқылы Android Playmarket-тен жүктей аласыздар. Жүктеп алғаннан 
кейін, қосымшаға тіркелу төмендегідей жүзеге асырылады. 

«Тіркеу» батырмасын басасыз --- өзіңіздің жеке сәйкестендіру нөміріңізді (ЖСН) енгізесіз --- өзіңізге оңтайлы етіп 
құпиясөз енгізесіз ---өзіңіздің тұрғылықты жерді таңдайсыз және соңғы 1414 саll орталығынан 5 санды құпия код 
келеді, сол кодты енгізген кейін әрі қарай «TortTulik» мобильді қосымшасымен жұмыс жасай бере аласыз. 

 «TortTulik» мобильді қосымшасы бойынша туындаған сұрақтарға жауапты ҚР АШМ ВБжҚК Ескелді аудандық 
аумақтық инспекциясынан жұмыс тел. 3-01-38, Ескелді ауданының ветеринариялық станциясынан жұмыс тел. 3-12-
74 және ауылдық округтердің ветеринариялық пункт мамандарынан алуға болады. 
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№ 3  (9088), жұма, 30 қаңтар 2026 жыл

ВАКЦИНАЦИЯЛАУ - ЖҰҚПАЛЫ АУРУЛАРДАН ВАКЦИНАЦИЯЛАУ - ЖҰҚПАЛЫ АУРУЛАРДАН 
ҚОРҒАНУДЫҢ ЕҢ СЕНІМДІ ТӘСІЛІҚОРҒАНУДЫҢ ЕҢ СЕНІМДІ ТӘСІЛІ

ЖЕТІСУДА АЛҒАШ РЕТ БАУЫР ЭХИНОКОККОЗЫМЕН ЖЕТІСУДА АЛҒАШ РЕТ БАУЫР ЭХИНОКОККОЗЫМЕН 
АУЫРАТЫН ПАЦИЕНТКЕ БІРЕГЕЙ ЛАПАРОСКОПИЯЛЫҚ АУЫРАТЫН ПАЦИЕНТКЕ БІРЕГЕЙ ЛАПАРОСКОПИЯЛЫҚ 

ОТА ЖАСАЛДЫОТА ЖАСАЛДЫ

ЗАЧЕМ НУЖЕН ДЕТСКИЙ СКРИНИНГ В ЗАЧЕМ НУЖЕН ДЕТСКИЙ СКРИНИНГ В 
ПОЛИКЛИНИКЕ И ПОЧЕМУ НЕ СТОИТ ПОЛИКЛИНИКЕ И ПОЧЕМУ НЕ СТОИТ 

ЕГО ОТКЛАДЫВАТЬЕГО ОТКЛАДЫВАТЬВакцинациялау - өмірдің алғашқы 
күндерінен бастап денсаулықты сенімді 
сақтау

Баланың денсаулығына қамқорлық 
алғашқы емханаға барар алдында баста-
лады. Алдын алудың негізгі және тиімді 
құралдарының бірі — уақтылы және ғылыми 
негізделген вакцинациялау.

Өмірдің алғашқы жылдарында баланың 
денесі инфекцияларға әсіресе осал бола-
ды. Егер ересек адамда ауру жеңіл түрде 
жүруі мүмкін болса, онда нәрестеде 
ол ауыр асқынуларға — нерв жүйесінің 
зақымдалуына, мүгедектікке және тіпті 
өлімге әкелуі мүмкін. Қызылша, көкжөтел, 
сіреспе және полиомиелит сияқты инфекци-
ялар нәрестелер үшін ең үлкен қауіп болып 
табылады.

Бүгінгі таңда медициналық қоғамдастықта 
вакциналардың тиімділігі мен қауіпсіздігі 

туралы нақты дәлелдер бар. Вакцинациялаудың арқасында айтарлықтай қысқартуға және бірқатар 
ауруларға байланысты олардың таралуын толығымен тоқтатуға мүмкіндік туды. Бұл инфекциялар осы 
уақытқа дейін балалар өлімінің негізгі себептерінің бірі және өмір бойы ауыр зардаптардың бірі болды.

ДДҰ деректері бойынша, вакцинациялау жыл сайын 3 миллионнан 5 миллионға дейін өлімнің алдын ала-
ды және денсаулық сақтаудың ең сенімді құралдарының бірі болып қала береді.

Барлық вакциналар көп сатылы сапаны тексеруден өтеді және әр кезеңде — өндірістен бастап 
қолдануға дейін қатаң бақылауда болады.

Соңғы үш онжылдықта балаларды иммундау жөніндегі тиімді ұлттық саясаттың арқасында 
эпидемиялық паротитпен - 100 еседен астам, А вирустық гепатитімен - 32 еседен астам, «В» вирустық 
гепатитімен - 92 есе, қызылшамен және қызамықпен сырқаттанушылықты 90% - дан астам төмендету 
байқалды.

Е.СЕЙСЕМБИНОВ,
Ескелді аудандық СЭББ басшысы

Каждый родитель хо-
чет, чтобы его ребёнок 
рос здоровым, активным 
и счастливым. Но не все 
проблемы со здоровьем за-
метны сразу. Многие забо-
левания на ранних этапах 
протекают без явных сим-
птомов — именно поэто-
му так важен детский про-
филактический скрининг.

Что такое детский скрининг?
Детский скрининг — это 

комплекс профилактических 
осмотров и обследований, ко-
торые помогают вовремя вы-
явить возможные отклонения 
в развитии и здоровье ребён-
ка. Он проводится в поликли-
нике в соответствии с возрас-
том и включает консультации 
врачей и необходимые иссле-
дования.

Главная цель скрининга — 
обнаружить проблему до того, как она начнёт влиять на качество жизни ре-
бёнка.

Почему это важно именно сейчас?
Многие родители откладывают визит к врачу, если ребёнок «выглядит здо-

ровым». Но практика показывает:
-нарушения зрения и слуха,
-проблемы с осанкой и стопами,
-задержки речевого или психоэмоционального развития,
-эндокринные и сердечно-сосудистые изменения
часто выявляются случайно — именно во время профилактических осмо-

тров.
Что входит в скрининг?
В зависимости от возраста ребёнка скрининг может включать:
-осмотр педиатра или семейного врача ;
-консультации узких специалистов (офтальмолог, невропатолог, хирург, сто-

матолог, оториноларинголог );
-измерение роста, веса, объем головы и груди 
-проверку зрения и слуха;
-лабораторные и инструментальные исследования при необходимости.
Все обследования проводятся бесплатно. 
Мы стараемся сделать визит максимально комфортным как для детей, так 

и для родителей.
Забота сегодня — здоровье на годы вперёд
Регулярный детский скрининг — это не формальность, а важный вклад в 

будущее вашего ребёнка. Даже если всё в порядке, вы получите главное — 
спокойствие и уверенность.

Не ждите, пока появятся жалобы.
Позаботьтесь о здоровье ребёнка заранее. Потому что здоровье начинает-

ся с внимания.
Детский скрининг проводиться Ескельдинская ЦРБ  в поликлинике на пер-

вом этаже в 116 кабинете .
Разливалова Екатерина Васильевна ,

ГКП на ПХВ Ескельдинская ЦРБ
  Ответственная медсестра по детскому скринингу 

Почему сегодня так распространена наркомания среди подростков? 
В первую очередь, потому, что подросток еще не сформировался как 
полноценная личность, он эмоционально слаб и чрезмерно любопы-
тен. Кроме того, подростку хочется быстрее стать взрослым, от-
личаться от других своих сверстников и решать проблемы самым 
легким способом. Но, в силу своей незрелости подросший ребенок не 
понимает, что вредное пристрастие не помогает решать обычные 
жизненные проблемы, а приводит к новым, более серьезным. Такое 
проявление «взрослости», как наркомания, становится губительным 
для юного человека.

   Первую дозу наркотика подросток обычно принимает в компании друзей, 
на дискотеке, в клубе и даже в школе. И делает он это исключительно из 
любопытства, наслушавшись о наркотическом «кайфе». Но молодой человек 
не может понять, что эта эйфория скоротечна, и наркоманы употребляют нар-
котические вещества как раз в противоположных целях – не ради минутного 
удовольствия, а чтобы вернуться в состояние, нормальное для здорового 
человека.Во многих случаях наркомания в подростковом возрасте начинает-
ся из-за личных  проблем, например, отсутствия радости жизни. Если под-
росток не находит в своей жизни ничего хорошего, он не доволен всем, что 
его окружает, он решается попробовать смертельное зелье как спасительное 
средство. Видя в наркотиках дорогу в мир наслаждений и радостной жизни, 
он не понимает, что выйти из этой иллюзии очень трудно, а порой даже невоз-
можно.Специалисты утверждают, что наркомания у детей и подростков име-
ет самую опасную причину – удовольствие. Впервые попробовав коварный 
препарат, подросток испытывает необычайно приятные ощущения, которые 
стремится получить еще и еще. В результате повторных приемов наркоти-
ческого вещества появляется зависимость, причем, не только физическая , 
«ломка» в отсутствие дозы, но и психическая – зависимость от удовольствия, 
приносимого наркотиком.

   Часто причиной развития наркомании у подростка является его дружба с 
ровесниками, имеющими опыт «наркоманской» жизни. Подростку, имеющему 
трудности в общении с родными, кажется, что друзья-наркоманы их отлично 
понимают, и вместе с наркотиками могут заменить ему семью и школу.

   Специфика подростковой наркомании в том, что причиной ее развития 
может быть и совершенно противоположная ситуация. Подросток общается 
с очень благополучной компанией друзей, но стремиться быть в ней лиде-
ром. Для этого он начинает демонстрировать сверстникам свои различные 
способности, среди которых оказываются курение, употребление спиртного и 
наркотиков как признаки «взрослости».

   Если вы хотите уберечь своего ребенка от наркотиков, стройте свои отно-
шения на доверии и искренности. Разговаривайте с подростком на серьезные 
темы о здоровье и жизни без вредных пристрастий. Объясняйте, что наркоти-
ки – всего лишь мишура, под которой оказывается пустота.

Калиякберова Гульмира Серикбаевна,
ГКП на ПХВ Ескельдинская ЦРБ специалист кабинета ЗОЖ 

Облыста қызылшадан эпидемиологиялық жағдай күрделі болып қалуда.
 Жыл басынан барлығы 36 жағдай зертханамен расталып, есепке алынды. 100 мың тұрғынға шаққандағы 

көрсеткіш 5,5 құрады. 
Аурушаңдықтың 83,3% (30) 5 жасқа дейінгі балалар арасында және 75% (27) егілмегендер арасында 

тіркелуде.
Қызылша – бұл өте кең түрде таралған инфекциялық ауру. Көбінесе балаларда кездеседі. Белгілері: дене 

қызуының көтерілуі мұрынның, көздің және тамақтың шырышты қабығы қабынып, теріде бөртпелер 
пайда болады.

Қызылша – ең жұқпалы аурудың бірі болып табылады. Бұл 100% жұқпалы ауру, яғни бұрын қызылшамен 
ауырмаған немесе егілмеген адам қызылшамен ауырған адаммен байланысқа түссе, қызылшамен ауыру 
қаупі жоғары болады.

Ауру себептері:  Инфекция ауа жолы арқылы беріледі. Вирус сыртқы ортаға сөйлеген кезде түкірікпен, 
жөтелген, түшкірген кезде бөлінеді. Инфекция көзі - ол айналадағыларға 2 күн инкубациялық кезеңнен 4-ші 
күнгі бөртпелер шығып ауырған адам. Ал 5-ші күнгі бөртпелері бар адам жұқтырмайды деп саналады.
Бұл аурумен ауырып жазылған адам өмір бойы иммунитетін сақтайды.Қызылшамен ауырған аналардан 
туылған балалар 3 айға дейін бұл ауруға шалдықпайды, өйткені осы аралықта олардың қанында аналық 
антиденелер сақталады.Бұл аурумен ауырмаған және егілмеген адамдар қызылшаны жұқтыруға бейім 
болады және өзінің өмірінде кез-келген жаста ауырып қалуы мүмкін.

Қызылшаның белгілері: Бұл аурудың инкубациялық кезеңі жұқтырғаннан кейін бірінші белгілері пайда 
болғанға дейін, яғни 7 күннен 14 күнге дейін созылады. Есте сақтайтын ең маңызды жайт ауру бөртпе 
шығудан басталмайды,ол суық тию белгілерімен басталады: дене қызуының 38-40 градусқа көтерілуі, 
әлсіздік, тәбеттің болмауы, құрғақ жөтел, мұрынның бітуі. Кейініректе конъюктивиттің (көздің шы-
рышты қабығының қабынуы) пайда болады. Шамамен бірінші белгілердің шыққанынан 24 күннен кейін 
беттің шырышты қабығының(азу тістерінің қарсысында)ұсақ ақ дақтар пайда болады. Аурудың 3-5 күні 
ашық түсті бір-біріне өзара ұқсап кететін дақтар пайда болады.Ең алдымен олар құлақтың артында 
және маңдайда ,содан кейін тез арада бет, мойын, дене және аяқ-қолға таралады. Ұсақ қызғылт дақтар 
тез арада үлкейіп,формасын өзгертіп, бір-біріне қосылып кетеді. Бөртпелердің қалың шыққан кезеңінен 
2-3 күн өткеннен кейін дене қызуы 40.5°. қайта көтерілуі мүмкін. Бөртпелер 4-7 күн сақталады. Дақтардың 
орнында қоңыр пигменттер қалады,олар 2 аптадан кейін кетіп,тері қайта таза болады. Инфекцияға 
қарсы ең қол жетімді және тиімді шара  тек вакцинация. 

Е.СЕЙСЕМБИНОВ,
Ескелді аудандық СЭББ басшысы

Талдықорған қалалық көпсалалы ауруханасында 
алғаш рет бауырдың оң жақ бөлігінің эхинокок-
козы және өт-тас ауруы бар пациентке бірегей 
лапароскопиялық ота жасалды.

58 жастағы Көксу ауданының тұрғынана МӘМС 
аясында аз инвазивті хирургиялық араласу жасал-
ды. Операция барысында лапароскопиялық пери-
цистэктомия және холецистэктомия орындалып, 
бауырдағы паразиттік зақымдану мен өт қабының 
патологиясы бір мезетте алынып тасталды.

Заманауи лапароскопиялық әдісті қолдану 
тіндердің жарақаттануын барынша азайтып, опе-
рациядан кейінгі асқынулар қаупін төмендетті және 
науқастың қалпына келу кезеңін едәуір қысқартты. 
Отадан кейінгі алғашқы тәуліктің өзінде-ақ паци-
ент өздігінен қозғалып, ешкімнің көмегінсіз өзіне-
өзі қызмет көрсете алады.

Хирургиялық емді гепатопанкреатобилиарлық хи-
рург, медицина ғылымдарының кандидаты, PhD — 

Ерік Нұрланбаев жүргізді.
«Аз инвазивті лапароскопиялық технологияларды қолдану бауыр эхинококкозын емдеудің жоғары 

тиімділігін қамтамасыз етіп, асқынулар қаупін азайтады және науқастардың қалыпты өмір салтына 
жылдам оралуына жағдай жасайды. Сондай-ақ Талдықорған қалалық көпсалалы ауруханасында «PAIR» 
әдісімен — бауыр эхинококкозын емдеудің пункциялық әдісі және панкреатодуоденалдық резекция опера-
циялары да жүргізілуде», — деп атап өтті Ерік Нұрланбаев.

Осы сияқты емдеу әдістерін енгізу өңірдің денсаулық сақтау жүйесі үшін маңызды оқиға болып та-
былады және жоғары мамандандырылған медициналық көмектің дамуын, сондай-ақ Жетісу облысы 
дәрігерлерінің жоғары кәсіби деңгейін көрсетеді.

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» 
КЕАҚ Жетісу облысы бойынша филиалы

ПРИЧИНЫ НАРКОМАНИИ ПРИЧИНЫ НАРКОМАНИИ 
У ПОДРОСТКОВУ ПОДРОСТКОВ
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ҚЫСТЫҚ ЭСТАФЕТА – 2026ҚЫСТЫҚ ЭСТАФЕТА – 2026

В соответствии с подпунктом 2-2 пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан «О местном госу-
дарственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктами 4, 5 статьи 97 Закона 
Республики Казахстан «О жилищных отношениях» и приказом Министра промышленности и строитель-
ства Республики Казахстан от 8 декабря 2023 года № 117 «Об утверждении Правил предоставления жи-
лищной помощи, Ескельдинский районный маслихат района РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Ескельдинского районного маслихата от                  29 марта 2024 года № 23-76 
«Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи Ескельдинского района» (зарегистриро-
вано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 191-19) опубликовать 
в новой редакции.

2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его пер-
вого официального опубликования.

2026 жылдың 28 қаңтар күні Жетісу ауылына қарасты Екпінді 
тауының бөктерінде Ескелді ауданының тұрғындары арасында 
аумақтық қыстық эстафета жарысы өтті.

Жарысқа Қарабұлақ, Қайнарлы, Сырымбет, Жалғызағаш, Төлеңгіт 
ауылдық округтерінің тұрғындары белсене қатысып, жоғары 
дайындықтарын көрсетті 

Жарыс нәтижелері:
1 орын — Жалғызағаш командасы
 2 орын — Қарабұлақ командасы
 3 орын — Жетісу командасы
Жеңіске жеткен спортшылар
“Спортты дамыту және бұқаралық-спорттық іс-шараларды өткізу 

дирекциясы” КММ-сі Ескелді аудандық филиалының атынан кубок, 
медаль және грамоталармен марапатталды.

Спорт – бірлік пен денсаулық кепілі! Барша қатысушыларға алғыс 
білдіреміз!

Г.ОМАРОВА,
«Спортты дамыту және бұқаралық- спорттық іс-

шараларды өткізу дирекциясы» КММ-сі Ескелді аудандық                                                                                
филиалының жетекшісі

2026 жылдың 23 қаңтар күні Қайнарлы ауылының тұрғындары 
арасында арқан тарту спорт түрінен жарыс ұйымдастырылды. 
Аталған спорттық іс-шараның негізгі мақсаты – ауыл тұрғындарын 
салауатты өмір салтына баулу, бұқаралық спортты дамыту және 
спортқа деген қызығушылықты арттыру болды.

Жарысқа ауылдың белсенді командалары қатысып, өзара мықтыны 
анықтады. Тартысты өткен жарыс нәтижесінде:

І орын – «Байтерек» командасы,
ІІ орын – «Жастар» командасы,
ІІІ орын – «Алаш» командасы иеленді.
Жеңіске жеткен және жүлделі орын алған командалар “Спортты да-

мыту және бұқаралық-спорттық іс-шараларды өткізу дирекциясы” 
КММ-сі Ескелді аудандық филиалының атынан арнайы медальдармен 
және грамоталармен марапатталды.

Жарыс жоғары деңгейде ұйымдастырылып, ауыл тұрғындарына 
көтеріңкі көңіл күй мен спорттық рух сыйлады. Осындай бұқаралық 
спорттық іс-шаралар алдағы уақытта да өз жалғасын табады.

Г.ОМАРОВА,
«Спортты дамыту және бұқаралық- спорттық іс-

шараларды өткізу дирекциясы» КММ-сі Ескелді аудандық                                                                                
филиалының жетекшісі

Улы газ –өнімдерінен шығатын ең улы компоненттердің бірі. 
Иіс тию адамның қиын жағдайға әкелуі мүмкін, кейде өлімге әкеліп 
соқтырады. Улы газдың иісі де, түсі де, дәмі де жоқ, ал ол жану процесі 
бар барлық жерде, тіпті пеште пайда болады. 

Өкінішке орай, оның құрбандары көбінесе адамдар болады.
Әдетте, түн шықтырғыш газбен улану ақаулы жұмыс пешпен жы-

лыту нәтижесінде, өрт ошағында адам болған кезде, қозғалтқышы 
қосылған жабық автомобильде басталады.

Тыныс алу кезінде ағзаға түсу, ол окпеден қан жүйесіне өтеді, онда 
гемоглобинмен қосылады. Нәтижесінде қан оттегі тасымалдау және 
жеткізу қабілетін жоғалтады және дене өте тез оның жетіспеушілігін 
бастан бастайды.

Бірінші кезекте ми зардап шегеді, бірақ зақымдану мүмкін басқа да 
ағзалар – жалпы денсаулық жағдайына байланысты.

Есіңізде болсын!
Улы газ қауіпті, ол тез және байқаусыз әрекет етеді, сондықтан 

өмір мен денсаулық қабылданған шаралардың жылдамдығына байла-
нысты, Өзіңізді және жақындарыңызды қорғаңыз!

Настоящие размер и порядок 
предоставления жилищной помо-
щи разработаны в соответствии 
с подпунктом 2-2 пункта 2 статьи 
6 Закона Республики Казахстан «О 
местном государственном управле-
нии и самоуправлении в Республике 
Казахстан», пунктами 4, 5 статьи 
97 Закона Республики Казахстан «О 
жилищных отношениях» и приказом 
Министра промышленности и стро-
ительства Республики Казахстан 
от 8 декабря 2023 года № 117 «Об ут-
верждении Правил предоставления 
жилищной помощи».

Глава 1. Общие положения
1. В настоящих размерах и порядках 

оказания жилищной помощи использу-
ются основные понятия, указанные в 
пункте 2 Правил.

2. Назначение жилищной помощи ока-
зывается государственным учреждени-
ем «Отдел занятости и социальных про-
грамм Ескельдинского района» (далее 
– уполномоченный орган).

3. Жилищная помощь предоставляется 
за счет средств местного бюджета услу-
гополучателям, постоянно зарегистри-
рованным и проживающим в жилище, 
которое находится на праве собствен-
ности как единственное жилище на тер-
ритории Республики Казахстан, а также 
нанимателям (поднанимателям) жилища 
из государственного жилищного фонда и 
жилища, арендованного местным испол-
нительным органом в частном жилищ-
ном фонде, на оплату:

расходов на управление объектом кон-
доминиума и содержание общего иму-
щества объекта кондоминиума, в том 
числе капитальный ремонт общего иму-
щества объекта кондоминиума;

потребления коммунальных услуг и 
услуг связи в части увеличения абонент-
ской платы за телефон, подключенный к 
сети телекоммуникаций;

расходов за пользование жилищем из 
государственного жилищного фонда и 
жилищем, арендованным местным ис-
полнительным органом в частном жи-
лищном фонде.

Расходы услугополучателя, принима-
емые к исчислению жилищной помощи, 
определяются как сумма расходов по 
каждому из вышеуказанных направле-
ний.

Жилищная помощь определяется как 
разница между суммой оплаты расходов 
на управление объектом кондоминиума 
и содержание общего имущества объек-
та кондоминиума, в том числе капиталь-
ный ремонт общего имущества объекта 
кондоминиума, потребление коммуналь-
ных услуг и услуг связи в части увели-
чения абонентской платы за телефон, 
подключенный к сети телекоммуника-
ций, пользование жилищем из государ-
ственного жилищного фонда и жилищем, 
арендованным местным исполнитель-
ным органом в частном жилищном фон-
де, и предельно допустимым уровнем 
расходов услугополучателя на эти цели, 
установленным местными представи-
тельными органами, в размере 10 (де-
сять) процентов.

4. Жилищная помощь оказывается по 
предъявленным поставщиками счетам 
о ежемесячных взносах на управление 
объектом кондоминиума и содержание 
общего имущества объекта кондомини-
ума, в том числе капитальный ремонт 
общего имущества объекта кондомини-
ума согласно смете расходов и счетам 
на оплату коммунальных услуг за счет 
бюджетных средств услугополучателям.

5. Услугополучатель (либо его предста-
витель в силу полномочия, основанного 
на доверенности, законодательстве, 
решении суда либо административном 
акте) в праве обратиться за назначением 
жилищной помощи один раз в квартал в 
Государственную корпорацию или веб-
портал «электронного правительства».

УЛЫ ГАЗДАН АБАЙ БОЛЫҢЫЗ!УЛЫ ГАЗДАН АБАЙ БОЛЫҢЫЗ!

Глава 2. Размер и порядок оказания 
жилищной помощи

6. Жилищная помощь назначается и 
оказывается на текущий квартал, неза-
висимо от времени предоставления до-
кументов в квартале обращения. 

7. Для назначения жилищной помощи 
малообеспеченная семья (гражданин) 
(либо его представитель в силу полно-
мочия, основанного на доверенности, 
законодательстве, решении суда либо 
административном акте) через веб-
портал «электронного правительства» 
или Государственную корпорацию пред-
ставляет заявление по форме согласно 
приложению 1 к Правилам и документы 
согласно пункту 8 перечня основных тре-
бований к оказанию государственной ус-
луги приложения 2 к Правилам.

Истребование документов, не пред-
усмотренных настоящим пунктом, не 
допускается. Сведения о наличии или 
отсутствии жилища (по Республике Ка-
захстан), принадлежащего им на праве 
собственности, услугодатель получает 
посредством информационных систем.

При повторном обращении услугопо-
лучатель (либо его представитель по 
нотариально заверенной доверенности) 
представляет только подтверждающие 
документы о доходах семьи и счета на 
коммунальные расходы за истекший 
квартал перед обращением, за исклю-
чением случаев, предусмотренного пун-
ктом 9 настоящем Размере и порядке 
оказания жилищной помощи Ескельдин-
ского района.

8. Срок рассмотрения документов и 
принятия решения о предоставлении жи-
лищной помощи либо мотивированный 
ответ об отказе со дня принятия полного 
комплекта документов от Государствен-
ной корпорации, либо через веб-портал 
«электронного правительства» состав-
ляет 6 (шесть) рабочих дней.

 9. Услугодатель отказывает в оказании 
государственной услуги по следующим 
основаниям:

 1) установление недостоверности до-
кументов, представленных услугополу-
чателем для получения государственной 
услуги, и (или) данных (сведений), со-
держащихся в них;

 2) несоответствие услугополучателя и 
(или) представленных материалов, объ-
ектов, данных и сведений, необходимых 
для оказания государственной услуги, 
требованиям, установленным в Прави-
лах;

 3) в отношении услугополучателя 
имеется вступившее в законную силу 
решение (приговор) суда о запрещении 
деятельности или отдельных видов дея-
тельности, требующих получения опре-
деленной государственной услуги;

 4) в отношении услугополучателя име-
ется вступившее в законную силу реше-
ние суда, на основании которого услуго-
получатель лишен специального права, 
связанного с получением государствен-
ной услуги.

 10. Совокупный доход малообеспе-
ченной семьи (граждан) исчисляется в 
соответствии с пунктами 19-48 Правил.

 11. Получатели жилищной помощи 
извещают уполномоченный орган об об-
стоятельствах, влияющих на право полу-
чения жилищной помощи или ее размер 
со дня их наступления.

 В случаях, когда получатель не изве-
стил об обстоятельствах, влияющих на 
право получения жилищной помощи или 
ее размер, перерасчет производится в 
следующем квартале (по факту обнару-
жения).

 Излишне выплаченные суммы подле-
жат возврату в добровольном порядке, а 
в случае отказа в судебном порядке.

 12. При назначении жилищной помощи 
в расчет принимается норма площади: 

1) на одного члена семьи - 18 квадрат-
ных метров полезной площади, но не ме-
нее однокомнатной квартиры или комна-

ты в общежитии;
2) для одиноко проживающих граждан 

постоянно зарегистрированным и прожи-
вающим в жилище, которые находится 
на праве собственности как единствен-
ное жилище на территории Республики 
Казахстан - 30 квадратных метров неза-
висимо от занимаемой площади, но не 
более фактической.

13. Нормы потребления коммуналь-
ных услуг эквивалентны нормам отпуска 
коммунальных услуг, применяемых соот-
ветствующим уполномоченным органом.

14. Тарифы потребления коммуналь-
ных услуг предоставляются поставщи-
ками услуг.

15. Размер жилищной помощи рас-
считывается услугодателем, в пределах 
следующих норм: 

1) нормы потребления коммунальной 
услуги по газоснабжению для потреби-
телей не более пятнадцати кубических 
метров на человека;

2) нормы потребления электрической 
энергии;

на одного человека, не использующе-
го электрические плиты, — 70 киловатт 
в месяц; для семьи из четырех и более 
человек — 250 киловатт в месяц;

на одного человека, использующего 
электрические плиты, — 80 киловатт в 
месяц; для семьи из четырех и более че-
ловек — 250 киловатт в месяц;

3) нормы услуг водоснабжения, и (или) 
водоотведения для потребителя:

холодная вода не более четырех ме-
тров кубических на человека;

горячая вода не более двух метров ку-
бических на человека;

4) нормы потребления услуги тепло-
снабжения для потребителей не более 
ноль целых двадцать пять тысячных ги-
гакалории на человека в месяц;

5) сбор и вывоз твердых бытовых отхо-
дов (мусороудаление) не более шесть-
сот пятидесяти тенге на человека;

6) обслуживание лифтов не более ты-
сячу триста тенге за квартиру;

7) услуги связи в части увеличения 
абонентской платы за телефон, под-
ключенный к сети телекоммуникаций не 
более тысячу триста девяносто девяти 
тенге за абонент;

8) расходов на управление объектом 
кондоминиума и содержание общего 
имущества объекта кондоминиума, в 
том числе капитальный ремонт обще-
го имущества объекта кондоминиум не 
более шестидесяти тенге за квадратный 
метр;

9) арендная плата за пользованием 
жилищем из государственного жилищно-
го фонда не более ста двадцати тенге за 
квадратный метр;

Расходы, принимаемые к расчету по-
требления коммунальных услуг, опре-
деляются по фактическим затратам за 
предыдущий квартал, но не более уста-
новленных нормативов потребления 
коммунальных услуг.

Глава 3. Финансирование и выплата 
жилищной помощи

13. Финансирование выплат жилищ-
ной помощи осуществляется в пределах 
средств, предусмотренных бюджетом 
Ескельдинского района на соответству-
ющий финансовый год.

14. Выплата жилищной помощи осу-
ществляется уполномоченным органом 
по заявлению получателя жилищной по-
мощи через банки второго уровня, а так-
же через организации, осуществляющие 
отдельные виды банковской деятельно-
сти путем перечисление начисленных 
сумм на лицевые счета получателя жи-
лищной помощи. Выплата жилищной по-
мощи будет производиться с 20 числа до 
конца последнего месяца квартала.

15. Обжалования решений, действий 
(бездействия) услугодателя и (или) его 
должностных лиц, по вопросам оказания 
государственных услуг производится в 
соответствии с пунктом 50 Правил.

АРҚАН ТАРТЫС ЖАРЫСЫАРҚАН ТАРТЫС ЖАРЫСЫ
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ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ РЕНОВАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ РЕНОВАЦИИ ЖИЛИЩНОГО 
ФОНДА В ЕСКЕЛЬДИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2026-2029 ГОДЫФОНДА В ЕСКЕЛЬДИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2026-2029 ГОДЫ

№ 3  (9088), жұма, 30 қаңтар 2026 жыл

ПРОГРАММА РЕНОВАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДАПРОГРАММА РЕНОВАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
В ЕСКЕЛЬДИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2026-2029 ГОДВ ЕСКЕЛЬДИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2026-2029 ГОД

В соответствии со статьей 31 Закона Республики Казахстан «О правовых актах», и  постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 28 марта 2023 года № 265 «О внесении изменений в постанов-
ление Правительства Республики Казахстан от 23 сентября 2022 года № 736 «Об утверждении Концеп-
ции развития жилищно-коммунальной инфраструктуры до 2026 года» акимат Ескельдинского районна 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую программу реновации жилищного фонда в Ескельдинском районе на 2026-
2029 годы.

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня 
его первого официального опубликования.

1. Общее положение
2. Актуальность реализации 

программы 
3. Цели, задачи и показатели 

результатов реализации Про-
граммы

4. Механизм и этапы реализа-
ции Программы

5. Порядок и условия возмеще-
ния собственникам жилья в объ-
ектах, подлежащих реновации

6. Гарантии жилищных и иму-
щественных прав физических и 
юридических лиц

7. Необходимые ресурсы
1. Общее положение
1. Программа реновации жилищ-

ного фонда в Ескельдинском райо-
не на 2026-2029 годы (Далее - про-
грамма) разработана на основании 
постановления Правительства 
Республики Казахстан от 28 мар-
та 2023 года                №265 «Об 
утверждении Концепции развития 
жилищно-коммунальной инфра-
структуры до 2026 года» О внесении 
изменений в Постановление Прави-
тельства Республики Казахстан от 
23 сентября 2022 года № 736 (далее 
- концепция).

2. Программа направлена на об-
новление и улучшение условий про-
живания граждан, развитие жилых 
районов, благоустройство обще-
ственных пространств и создание 
комфортной городской среды.

3. Местный исполнительный орган 
определяет уполномоченную орга-
низацию для реализации Програм-
мы реновации жилищного фонда и 
обеспечивает её финансирование.

В Программе используются следу-
ющие понятия и определения:

1) реновация здания (жилого дома) 
– процесс замены неподлежащего 
сохранению либо нерационального 
для восстановления здания (жилого 
дома) путем сноса, с целью устра-
нения его морального и физическо-
го износа. 

Реновация здания проводится по-
сле определения несоответствия 
эксплуатационных качеств (прове-
дение технического обследования), 
нормативных сроков эксплуатации и 
получения согласия жильцов на ре-
новацию. Процесс реновации жилья 
– это процесс замещения зданий, 
отслуживших свой срок новыми, 
возведенными с учетом современ-
ных требований;

2)Реновация здания проводится 
после определения несоответствия 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ РЕНОВАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ РЕНОВАЦИИ ЖИЛИЩНОГО 
ФОНДА В ЕСКЕЛЬДИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2026-2029 ГОДФОНДА В ЕСКЕЛЬДИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2026-2029 ГОД

1 Наименование проекта НПА (с 
указанием вида НПА)

Об утверждении программы реновации жилищного фон-
да в Ескельдинском районе на 2026-2029 годы

2 Государственный орган-разработчик ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пасса-
жирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной 
инспекции Ескельдинского района»

3 Основания для разработки проекта 
НПА (со ссылкой на соответствующий 
НПА или поручение (при наличии))

В соответствии со статьей 31 Закона Республики Казах-
стан от 6 апреля 2016 года  «О правовых актах»

4 Краткое содержание проекта НПА, 
описание основных положений

Утвердить прилагаемую программу реновации жилищ-
ного фонда в Ескельдинском районе на 2026-2029 годы

5 Конкретные цели и сроки ожидае-
мых результатов

Цель: Утвердить прилагаемую программу реновации 
жилищного фонда                                      в Ескельдинском 
районе на 2026-2029 годы.

Сроки: Настоящее постановление вводится в действие 
по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования.

6 Предполагаемые социально-эко-
номические, правовые и (или) иные 
последствия в случае принятия проекта 
НПА

Принятие проекта не повлечет отрицательных социаль-
ных и/или экономических последствий.

эксплуатационных качеств (прове-
дение технического обследования), 
нормативных сроков эксплуатации и 
получения согласия жильцов на ре-
новацию. Процесс реновации жилья 
– это процесс замещения зданий, 
отслуживших свой срок новыми, 
возведенными с учетом современ-
ных требований. Реновация может 
осуществляться как на территории, 
занятой ветхим или аварийным жи-
льем, так и на свободных (пустую-
щих) земельных участках, в том чис-
ле в случаях, когда существующие 
участки подлежат изъятию или не-
целесообразны для застройки.

3)уполномоченная организация - 
компания, определенная местным 
исполнительным органом;

4)объект реновации – существу-
ющее на территории, подлежащей 
реновации, отдельно стоящее жи-
лое/нежилое здание, дом или со-
оружение, а также транспортные и 
инженерные коммуникации;

5)снос – полное или частичное 
устранение (демонтаж), ликвида-
ция здания или сооружения, обу-
словленное (-ая) рядом причин или 
физическим и моральным износом 
объекта;

6)ветхое состояние здания, жилого 
дома (объекта) – состояние, при ко-
тором конструкция, основание (зда-
ние в целом) перестают удовлетво-
рять заданным эксплуатационным, 
техническим нормам и требовани-
ям, без опасности их обрушения и, 
соответственно, не представляет 
опасности для жизни жильцов, а 
оценка технического состояния та-
кого объекта, соответствует физи-
ческому износу в пределах 60-80%;

7)физический износ здания, жило-
го дома (объекта)  – степень утраты 
первоначальных технико-эксплуата-
ционных качеств (прочности, устой-
чивости, надежности и других) в 
результате воздействия природных, 
климатических и иных факторов;

8) уполномоченный орган – цен-
тральный исполнительный орган 
по делам архитектуры, градострои-
тельства и строительства, осущест-
вляющий руководство, а также в 
пределах своей компетенции межо-
траслевую координацию в сфере 
строительства. Формирование и 
финансирование проектов за счет 
средств республиканского бюджета 
осуществляется через уполномо-
ченный орган.

9) жилой переселенческий фонд 

- совокупность всех жилых помеще-
ний, принадлежащих уполномочен-
ной организации и/или инвестору 
(застройщику), в соответствии с тре-
бованиями действующего законо-
дательства Республики Казахстан, 
предназначенных для переселения 
собственников жилья подлежащего 
реновации;

10) предпроектное исследование 
- комплекс мероприятий по сбору, 
анализу и оценке данных об участке 
реновации с выработкой рекомен-
даций по организации застройки, ее 
характеру, зонированию и функцио-
нальному наполнению участка ре-
новации, транспортно-пешеходным 
связям, общественным простран-
ствам и иным аспектам; 

11)территория реновации-террито-
рия жилой застройки со всеми зда-
ниями в ее пределах согласно про-
ектам жилищного строительства;

12) проект реновации - проектно-
изыскательские работы, прово-
димые на территории реновации 
и выполняемые в соответствии с 
действующим законодательством 
Республики Казахстан.

2. Актуальность реализации про-
граммы

По состоянию на 1 января 2026 
года жилищный фонд Ескельдин-
ского района составляет 53 много-
квартирных жилых дома. В том чис-
ле:

Количество домов-53
1930 годы	 1931-1940 годы	

1941-1950 годы	 1951-
1960  годы	 1961-
1970 годы	 1971-
1980 годы	 1981-
1990 годы	 1991-
2000  годы	 2001
-2019 годы	 2020 -2024 годы
Общее количество-53 	 П а -

нельные	Кирпичные-51	 Каркас-
ные	 Монолит-2

4. Фонд ветхого дома Ескельдин-
ского района-подлежит модерни-
зации. Основную часть составляют 
жилые дома, построенные в 70-80-х 
годах прошлого столетия.

5. Жилые дома, функционирую-
щие более 45 лет, составляют 34 
жилых дома в селах Карабулак, Жа-
стар, Сырымбет с численностью на-
селения более 2800 человек.

6. Государственные меры под-
держки обеспечения населения до-
ступным жильем и перманентная 
урбанизация способствуют росту 
численности очередников на полу-

чение жилья из коммунального жи-
лищного фонда местных исполни-
тельных органов.

7. Существующий жилищный 
фонд имеет высокий уровень из-
носа домов и требует проведения 
реновации.

8.Существующий жилищный фонд 
имеет высокий уровень износа до-
мов и требует проведения ренова-
ции.

9. В основу формирования путей 
достижения целей Программы лег-
ли принципы примененного опыта 
осуществления сноса ветхого жилья 
и согласие жителей на переселение.

10. Аварийного жилья в Ескель-
динском районе нет.

3. Цели, задачи и показатели ре-
зультатов реализации Программы

11. Целью Программы является 
обеспечение собственников ветхого 
жилья новыми квартирами, снятие 
социального напряжения в районе, 
а также создание инвестиционного 
климата для развития строительно-
го сектора Ескельдинского района.

12. Задачами Программы являют-
ся:

1) ликвидация ветхого жилья на 
территории Ескельдинского района 
с учетом износа зданий;

2) обеспечение граждан благо-
устроенным жильем;

3) формирование архитектурного 
облика района;

4) развитие механизмов для при-
влечения в строительство внебюд-
жетных средств;

5) создание благоприятных усло-
вий для привлечения инвесторов 
через создание стартовых площа-
док;

6) координация работ по комплекс-
ной застройке земельных участков 
на территориях, требующих рено-
вации;

7) решение социальных проблем, 
связанных с переселением граждан;

8) формирование благоприятного 
инвестиционного климата в сфере 
жилищного строительства и терри-
ториального развития.

11. Показатели результатов реали-
зации Программы:

1) улучшение архитектурного об-
лика населенных пунктов Ескель-
динского района;

2) модернизация и развитие инже-
нерных и коммуникационных сетей;

3) повышение уровня экологично-
сти населенных пунктов района, пу-
тем благоустройства и озеленения;

4) увеличение рабочих мест и по-
вышение налоговых платежей.

4. Механизм и этапы реализации 
Программы

13. Реализация Программы пред-
усмотрена в Ескельдинском райо-
не по инициативе уполномоченной 
организации, по предложениям 
аппарата акима Ескельдинского 
района, по коллективным просьбам 
собственников объектов реновации, 
а также по иным основаниям, не 
противоречащим законодательству 
Республики Казахстан.

14. Перечень объектов, подле-
жащих реновации, определяется 
уполномоченным органом с учетом 
износа несущих конструкций жи-
лого фонда, их соответствия экс-
плуатационным требованиям на 
основании заключения экспертной 
организации, с учетом мнения соб-
ственников жилых и нежилых поме-
щений. 

До принятия решения о финанси-
ровании уполномоченным органом 
программы осуществляется сбор 
информации по каждому жилому 
дому, подлежащему реновации, в 
том числе:

-о технических характеристиках 
многоквартирного жилого дома (об-
щая площадь дома (квартир) и зе-
мельного участка, количество соб-
ственников, наличии (отсутствии) 
обременений;

-о действующей инфраструктуре 
жилого дома и возможности увели-
чении мощностей инфраструктуры, 
точек ближайшего подключения во-
доснабжения, газоснабжения, элек-
троснабжения, канализации и т.д.;

-протокол общего собрания соб-
ственников, отражающее отноше-
ние собственников к предлагаемым 
мероприятиям по реновации жилья.

15. Взаимоотношения между упол-
номоченной организацией и инве-
сторами регулируются договорными 
отношениями.

16. Участниками и исполнителями 
Программы выступают уполномо-

ченная организация, частные инве-
сторы, заинтересованные государ-
ственные и квазигосударственные 
органы.

17. В соответствии с требования-
ми действующего законодательства 
Республики Казахстан предусмотре-
но развитие магистральных инже-
нерных сетей.

5. Порядок и условия возме-
щения собственникам жилья                                         
в объектах, подлежащих реновации

18. Переселение собственников 
ветхих многоквартирных домов 
происходит в равнозначные новые 
квартиры по принципу «комната за 
комнату» в соответствии с техниче-
скими паспортами на квартиры, вне 
зависимости от количества прожи-
вающих.

При этом, собственникам жилищ-
ных помещений предоставляются 
новые квартиры в равнозначных 
по площади размерах, но не менее 
однокомнатной квартиры.

19. Также предусматривается 
улучшение жилищных условий жи-
телей ветхих домов за доплату в но-
вых жилых помещениях, имеющих 
большее количество комнат, чем 
предоставляемые ими в ветхих жи-
лых помещениях.

20. Территории для строительства 
многоквартирных домов, предназна-
ченных для переселения, обеспечи-
ваются объектами коммунальной, 
транспортной, социальной инфра-
структуры в соответствии с планом 
детальной планировки, нормати-
вами градостроительного проекти-
рования и иными требованиями, 
определенными законодательством 
Республики Казахстан об архитек-
турной, градостроительной и строи-
тельной деятельности.

21. Для обеспечения переселения 
собственников жилья, включенных 
в Программу, обеспечивается стро-
ительство многоквартирных домов, 
соответствующие современным 
стандартам, в том числе по приспо-
соблению многоквартирных домов 
для маломобильных групп граждан.

21.1. В случае, если строительство 
нового многоквартирного жилого 
дома в рамках реализации Програм-
мы реновации невозможно на месте 
существующего ветхого жилья (на-
пример, по причине паводкоопасно-
сти, плотной застройки, инженерных 
ограничений или несоответствия 
градостроительным нормам), стро-
ительство осуществляется на новом 
земельном участке, определенном 
уполномоченной организацией.

Собственники ветхих жилых до-
мов, включенных в Программу, в 
таком случае передают свои объ-
екты (жилище и земельный участок) 
уполномоченной организации на 
условиях, предусмотренных дого-
вором мены (равноценного возме-
щения) или иного предусмотренного 
законодательством механизма.

22. При реализации Программы 
создается комфортная среда про-
живания граждан путем установле-
ния требований к благоустройству 
территории, формированию улично-
дорожной сети, парковочного про-
странства, тротуаров прифасадной 
зоны, организации дворовых и вну-
триквартальных озелененных тер-
риторий.

23. Собственникам жилья, вклю-
ченных в Программу, обеспечено 
переселение в имеющийся или во 
вновь строящийся жилой фонд на 
постоянное или временное безвоз-
мездное проживание с последую-
щим предоставлением равнознач-
ных квартир.

6. Гарантии жилищных и имуще-
ственных прав

физических и юридических лиц 
24. Физическим и юридическим ли-

цам, являющимся собственниками 
жилья, включенным в Программу, 
гарантируются право на предостав-
ление равноценного жилья и право 
на комфортную среду проживания.

7. Необходимые ресурсы
25. Финансирование Программы 

осуществляется за счет средств 
государственного бюджета и иных 
источников: облигационные займы, 
привлечения частных инвестиций, 
в том числе через механизмы госу-
дарственно-частного партнерства, 
займы банков второго уровня, при-
влечение средств субъектов квази-
государственного сектора, доходы 
от продажи жилых и нежилых поме-
щений в ходе реализации проектов 
реновации. 
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«БЖЗҚ» АҚ-ДАН БЕРІЛЕТІН ЗЕЙНЕТАҚЫ ТӨЛЕМДЕРІ «БЖЗҚ» АҚ-ДАН БЕРІЛЕТІН ЗЕЙНЕТАҚЫ ТӨЛЕМДЕРІ 
5 ПАЙЫЗҒА ӨСЕДІ5 ПАЙЫЗҒА ӨСЕДІ

«НАЦФОНД – ДЕТЯМ»: ИТОГИ ИСПОЛЬЗОВА-«НАЦФОНД – ДЕТЯМ»: ИТОГИ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ СРЕДСТВ СОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ НИЯ СРЕДСТВ СОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ 

КАЗАХСТАНЦАМИ НА 1 ЯНВАРЯ 2026 ГОДАКАЗАХСТАНЦАМИ НА 1 ЯНВАРЯ 2026 ГОДА
По состоянию на 1 января 2026 года в период с 1 февраля 2024 года 

исполнено 205 505 заявлений на получение целевых накоплений. Общая 
сумма средств в размере более 31,61 млн долларов США была пере-
ведена уполномоченным операторам для последующего зачисления на 
банковские счета заявителей - граждан, достигших 18 лет.

Из них 127 445 заявлений на сумму 19,69 млн долларов США были исполне-
ны в целях улучшения жилищных условий, а 78 060 заявлений на сумму 11,92 
млн долларов США – в целях оплаты образования.

Напомним, что получатель целевых накоплений (ЦН) может использовать 
всю сумму полностью или частично, при этом неиспользованный остаток со-
храняется на целевом накопительном счёте (ЦНС).

Наиболее популярными субцелями использования средств на улучшение 
жилищных условий стали: пополнение вклада в жилищные строительные сбе-
режения для дальнейшего накопления (исполнено 124 490 заявлений на сум-
му в размере 19,27 млн долларов США), внесение первоначального взноса 
для получения ипотечного жилищного займа на приобретение жилища – 999 
заявлений на сумму в размере 145,39 тыс. долларов США, приобретение жи-
лища в собственность по гражданско-правовым сделкам (окончательный рас-
чет) – 757 заявлений на сумму в размере 108,64 тыс. долларов США. 

Самыми популярными субцелями в рамках оплаты образования стали: опла-
та образовательных услуг организаций образования, расположенных на тер-
ритории Республики Казахстан, долями (за каждый академический период или 
учебный год) или в полном объеме единовременно (за весь срок обучения) 
(исполнено 71 025 заявлений на сумму в размере 11,03 млн долларов США), 
пополнение образовательного накопительного вклада по договору об обра-
зовательном накопительном вкладе (исполнено 4 933 заявления на сумму в 
размере 608,47 тыс. долларов США), оплата образовательных услуг зарубеж-
ных организаций образования долями (за каждый академический период или 
учебный год) или в полном объеме единовременно (за весь срок обучения) 
(исполнено 1 706 заявлений на сумму в размере 228,32 тыс. долларов США).  

С подробной информацией о выплатах целевых накоплений в целях улучше-
ния жилищных условий и (или) оплаты образования в разрезе уполномочен-
ных операторов и регионов можно ознакомиться на сайте enpf.kz.

Напомним, что:
- участниками целевых требований являются граждане Республики Казах-

стан, не достигшие 18 лет, имеющие право на целевые требования;
- Национальный Банк Республики Казахстан (НБРК) ежегодно (1 октября) на-

правляет в ЕНПФ отчет, содержащий информацию об общей сумме целевых 
требований, ставке усредненного инвестиционного дохода и сумме инвестици-
онного дохода, начисленного на ранее сформированные целевые требования 
участников целевых требований; 

- ЕНПФ ежегодно не позднее 20 января формирует электронный список 
участников целевых требований в информационной системе ЕНПФ на осно-
вании полученных сведений из Государственной базы данных «Физические 
лица» (ГБД ФЛ) по состоянию на конец 31 декабря;

- ЕНПФ на основании полученной информации от НБРК и сведений о коли-
честве участников целевых требований, включенных в электронный список, 
рассчитывает и вносит в информационную систему ЕНПФ данные на одного 
участника целевых требований о сумме целевых требований за отчетный год, 
сумме инвестиционного дохода, начисленного на сумму целевых требований 
по состоянию на конец года, предшествующего отчетному году;

- учет целевых требований, целевых накоплений и целевых активов ведется 
ЕНПФ в долларах США.

Целевые требования за отчетный 2025 год, а также инвестиционный доход 
будут начислены участникам целевых требований не позднее 1 февраля 2026 
года.Целевые накопления казахстанцев, рожденных в 2008 году и достигаю-
щих в 2026 году 18 лет, также будут зачислены на их целевые накопительные 
счета не позднее 1 февраля 2026 года.Регулярные отчеты по программе «Нац-
фонд – детям» размещаются на сайте enpf.kz. 

Ознакомиться с условиями программы, получить инструкции, ответы на ин-
тересующие вопросы можно на сайте kids.enpf.kz и на YouTube-канале БЖЗҚ 
ЕНПФ. Также отметим, что видеоинструкция о реализации программы «Наци-
ональный фонд – детям», алгоритме действий до и после наступления совер-
шеннолетия ребенка размещена на YouTube-канале БЖЗҚ ЕНПФ по ссылке: 
https://www.youtube.com/watch?v=HHQNAxfskX8. 

2026 жылғы 1 қаңтардан бастап Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорынан (БЖЗҚ) төленетін зейнетақы 
төлемдері зейнетақы төлемдерін бұрыннан алып жүрген зейнеткерлер үшін 5 пайызға ұлғаяды.

Естеріңізге сала кетейік, БЖЗҚ-дан берілетін зейнетақы төлемдерінің мөлшерін есептеу Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2023 жылғы 30 маусымдағы қаулысымен бекітілген Зейнетақы төлемдерінің мөлшерін есептеу әдістемесіне 
сәйкес жүзеге асырылады. Аталған әдістемеге сәйкес, зейнетақы төлемдерін алғаш рет ала бастайтын азаматтар 
үшін ай сайынғы төлем мынадай тәртіппен есептеледі: зейнетақы жинақтарының сомасы зейнетақы жинақтарын төлеу 
мөлшерлемесі — 6,5 пайызға көбейтіліп, 12 айға бөлінеді. Кейінгі жылдары ай сайынғы төлем мөлшері зейнетақы 
төлемдерін индекстеу мөлшерлемесіне сәйкес 5 пайызға арттырылады.

БЖЗҚ-дан жүзеге асырылатын ай сайынғы зейнетақы төлемінің ең төменгі мөлшері республикалық бюджет туралы 
заңмен тиісті қаржы жылына белгіленген ең төменгі күнкөріс деңгейінің (ЕТК) кемінде 70 пайызына тең. 2026 жылғы ең 
төменгі күнкөріс деңгейі - 50 851 теңге. Ал ай сайынғы зейнетақы төлемінің ең жоғары мөлшері шектелмейді және ол 
алушының зейнетақы жинақтарының көлеміне тікелей байланысты.

Әдістемеде төменде көрсетілген санаттарға жататын азаматтар үшін зейнетақы төлемдерінің мөлшерін есептеу 
кезінде қолдануға болатын арттырушы түзету коэффициенттері көзделген:

-мерзімсіз уақытқа белгіленген I немесе II топтағы мүгедектігі бар адамдар;
-міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары жиынтығында кемінде 60 ай төленген және зейнеткерлік жасқа жеткен адам-

дар. Егер азамат жоғарыда көрсетілген екі талапқа бірдей сәйкес келсе, ең жоғары мәнге ие түзету коэффициенті 
қолданылады.

Осылайша, зейнетақы төлемдерінің мөлшері тұрақты түрде аударылатын зейнетақы жарналары мен жинақталған 
инвестициялық кіріс есебінен қалыптасатын зейнетақы жинақтарының көлеміне тікелей тәуелді. БЖЗҚ-дан берілетін 
төлемдер жеке зейнетақы шотындағы қаражат толық таусылғанға дейін жүзеге асырылады. Жеке зейнетақы 
жинақтары салымшының меншігі болып табылатындықтан, олар азаматтық заңнамада белгіленген тәртіппен мұраға 
қалдырылады.

БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері – Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы Қазақстан 
Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан Республикасының Ұлттық 
Банкі жүзеге асырады. Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы жарналарын, жұмыс берушінің 
міндетті зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын тартуды, 
сондай-ақ «Қазақстан Республикасының екінші деңгейдегі банктерінде орналастырылған депозиттерге міндетті 
кепілдік беру туралы» Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес депозиттерге міндетті кепілдік беруді жүзеге асы-
ратын ұйым аударған кепілдік берілген депозит бойынша кепілдік берілген өтемнің талап етілмеген сомасы есебінен 
қалыптастырылған ерікті зейнетақы жарналарын есепке алып, оның есебін жүргізеді, зейнетақы төлемдерін жүзеге 
асыруды қамтамасыз етеді. Сондай-ақ Қор нысаналы активтер мен нысаналы талаптарды есепке алуды, нысана-
лы жинақтау шоттарына нысаналы жинақтарды (НЖ) есепке алу мен есептеуді, НЖ төлемдерін оларды алушының 
банк шоттарына есептеуді, «Ұлттық қор – балаларға» бағдарламасы шеңберінде Қазақстан Республикасының Үкіметі 
айқындаған тәртіппен НЖ қайтарымдарын есепке алуды жүзеге асырады (толығырақ www.enpf.kz сайтында). 

Пенсионные выплаты из ЕНПФ с 1 января 2026 года увеличатся на 
5 процентов пенсионерам, уже получающим выплаты не первый год. 

Напомним, что расчет выплат из ЕНПФ производится согласно 
Методике осуществления расчета размера пенсионных выплат, ут-
вержденной Постановлением Правительства Республики Казахстан 
от 30 июня 2023 года. 

В соответствии с ней, ежемесячная выплата гражданам, выходя-
щим на пенсию, рассчитываются следующим образом: в первый год 
получения выплат сумма пенсионных накоплений умножается на 
ставку выплат пенсионных накоплений 6,5% и делится на 12. В после-
дующие годы ежемесячная выплата увеличивается на ставку индек-
сации пенсионных выплат в размере 5%. 

Для лиц, соответствующих обоим вышеуказанным условиям, при-
меняется поправочный коэффициент с наибольшим значением

Минимальный размер выплаты из ЕНПФ в месяц составляет не ме-
нее 70% от прожиточного минимума (далее - ПМ), установленного на 
соответствующий финансовый год законом о республиканском бюд-
жете (в 2026 году ПМ – 50 851 тенге). Максимальный размер ежемесяч-
ной выплаты из ЕНПФ не ограничен и зависит от суммы пенсионных 
накоплений получателя.

Методикой предусмотрены повышающие поправочные коэффици-
енты, используемые для расчета размера пенсионной выплаты для 
следующих категорий граждан: лица с инвалидностью 1 или 2 групп, 
установленной бессрочно, а также лица, достигшие пенсионного воз-
раста, за которых уплачены обязательные профессиональные пенси-
онные взносы в совокупности не менее 60 месяцев. 

Для лиц, соответствующих обоим вышеуказанным условиям, при-
меняется поправочный коэффициент с наибольшим значением. 

Таким образом, пенсионные выплаты напрямую зависят от размера 
пенсионных накоплений, которые формируются за счет регулярных 
пенсионных взносов и накопленного инвестиционного дохода. Выпла-
ты из ЕНПФ осуществляются до исчерпания накоплений на индивиду-
альном пенсионном счете. 

Поскольку индивидуальные пенсионные накопления являются соб-
ственностью вкладчика, они также наследуются в общем порядке, 
предусмотренном гражданским законодательством. 

№ Перечень сведений, которыедолжны быть отражены в 
пояснительной записке

Информация государственно-
го  органа-разработчика

1 Наименование государственного органа-разработчика ГУ «Отдел жилищно-комму-
нального хозяйства, пассажир-
ского транспорта, автомобиль-
ных дорог и жилищной инспекции 
Ескельдинского района»

2 Основания для принятия проекта нормативного право-
вого акта со ссылкой на соответствующие правовые 
акты, нормы международных договоров, ратифициро-
ванных Республикой Казахстан, решения международных 
организаций, участницей которых является Республика 
Казахстан, протокольные и иные поручения Президента, 
Руководства Администрации Президента, Правительства 
и Аппарата Правительства и/или другие обоснования не-
обходимости его принятия

Разработан в соответствии 
со статьей      31 Закона Респу-
блики Казахстан «О правовых 
актах»

3 Необходимость финансовых затрат по проекту 
нормативного правового акта и его финансовая обе-
спеченность, в том числе источник финансирования, а 
также в случае необходимости – решение Республиканской 
бюджетной комиссии (соответствующие расчеты, ссыл-
ка на источник финансирования, копия решения Республи-
канской бюджетной комиссии в обязательном порядке 
прикладываются к пояснительной записке)

Затраты не имеются

4 Предполагаемые социально-экономические, правовые 
и (или) иные последствия в случае принятия проекта 
нормативного правового акта, а также влияние положений 
проекта нормативного правового акта на обеспечение на-
циональной безопасности лы

Последствие не имеет

5 Конкретные цели и сроки ожидаемых результатов Приведение НПА в соответ-
ствии с действующими нормами 
законодательства

6 Сведения об актах, принятых ранее по вопросам, рас-
сматриваемым в проекте нормативного правового акта, и 
результатах их реализации

Нет

7 Необходимость приведения законодательства в соот-
ветствие с вносимым проектом нормативного правового 
акта в случае его принятия (указать требуется ли при-
нятие других правовых актов или внесение изменений и/
или дополнений в действующие акты) либо отсутствие 
такой необходимости

8 Информация о размещении проекта нормативного 
правового акта на интернет-ресурсе государственного 
органа, а также интернет-портале открытых норматив-
ных правовых актов (дата, количество байт)

Портал  «Открытые НПА» – 
портал

Дата создания: 19.01.2026 г.

9 Информация о размещении пресс-релиза к проекту 
нормативного правового акта, имеющему социальное 
значение, на интернет-ресурсах уполномоченных государ-
ственных органов

нет

10 Соответствие проекта нормативного правового акта 
международным договорам, ратифицированным Республи-
кой Казахстан, и решениям международных организаций, 
участницей которых является Республика Казахстан

Необходимости нет

11 Результаты расчетов, подтверждающих снижение и 
(или) увеличение затрат субъектов частного предпри-
нимательства в связи с введением в действие проекта 
нормативного правового акта

Необходимости нет

ПЕНСИОННЫЕ ВЫПЛАТЫ ИЗ ЕНПФ ПЕНСИОННЫЕ ВЫПЛАТЫ ИЗ ЕНПФ 
ВЫРАСТУТ НА 5 ПРОЦЕНТОВВЫРАСТУТ НА 5 ПРОЦЕНТОВ
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HABARLANDYRUHABARLANDYRU
Утеряно пенсионное удостоверение МВД Республики Казах-

стан на имя Ускенбаева Алтынбека Акылбаевича. 
Просьба вернуть за вознаграждение.
Обращаться по телефону: 87055721841

№ 3  (9088), жұма, 30 қаңтар 2026 жыл

РЫНОК РОЗНИЧНОЙ РЫНОК РОЗНИЧНОЙ 
РЕАЛИЗАЦИИ УГЛЯРЕАЛИЗАЦИИ УГЛЯ

КОРРУПЦИОННЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ. КОРРУПЦИОННЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ. 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

РЫНОК ОПТОВОЙ РЕАЛИЗАЦИИ РЫНОК ОПТОВОЙ РЕАЛИЗАЦИИ 
СЛИВОЧНОГО МАСЛА СЛИВОЧНОГО МАСЛА 

ПЕШТЕГІ ӨРТ ҚАУІПСІЗДІГІПЕШТЕГІ ӨРТ ҚАУІПСІЗДІГІ

АЛДАБЕРГЕНОВ АУЫЛДЫҚ АЛДАБЕРГЕНОВ АУЫЛДЫҚ 
ОКРУГІ БОЙЫНША КӨРСЕТІЛЕТІН ОКРУГІ БОЙЫНША КӨРСЕТІЛЕТІН 

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТМЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ
«Алдабергенов ауылдық округі әкімінің ап-

параты»  М.М. мемлекеттік қызметтердің 5 
түрі көрсетіледі.

- Сауда - саттықты  (конкурстарды, аукци-
ондарды) өткізуді  талап  етпейтін  мемлекет  
меншігіндегі  жер учаскелеріне  құқықтарды 
алу ;

- Жер учаскелерінің  нысаналы  мақсатын 
өзгертуге  шешім беру;

- Жер учаскесін жекеменшікке ақысын бірден 
төлеп не бөліп төлеу арқылы сату;

-Жер учаскесін алу үшін кезекке қою;
-  Кент, ауыл жерлерінен жер учаскесін беру.
 Аталған  мемлекеттік  қызметтер 

электрондық  лицензиялау порталы арқылы 
көрсетіледі. Сондай-ақ округ әкімдігінің 
ғимаратында өзіне-өзі қызмет көрсету 
бұрышы бар екендігін хабарлайды. 

«Алдабергенов ауылдық
 округі әкімінің аппараты»  М.М.

Коррупция представляет собой системную угрозу безопасности 
Казахстана, угрожающую стабильности государства и общества.

Согласно статье 22 Закона Республики Казахстан «О противодей-
ствии коррупции», противодействие коррупции в пределах своей 
компетенции обязаны вести все государственные органы, организа-
ции, субъекты квазигосударственного сектора и должностные лица.

Коррупция - незаконное использование лицами, занимающими от-
ветственную государственную должность, лицами, уполномочен-
ными на выполнение государственных функций, лицами, приравнен-
ными к лицам, уполномоченным на выполнение государственных 
функций, должностными лицами своих должностных (служебных) 
полномочий и связанных с ними возможностей в целях получения или 
извлечения лично или через посредников имущественных (неимуще-
ственных) благ и преимуществ для себя либо третьих лиц, а равно 
подкуп данных лиц путем предоставления благ и преимуществ.

Коррупционное правонарушение - имеющее признаки коррупции про-
тивоправное виновное деяние (действие или бездействие), за кото-
рое законом установлена административная или уголовная ответ-
ственность.

С уважением, 
Управление государственных доходов Ескельдинского района!

Департамент Агентства по защите и развитию конкуренции Ре-
спублики Казахстан по области Жетісу завершил внеплановый ана-
лиз состояния конкурентной среды на рынке оптовой реализации 
сливочного масла жирности 2,5-82,5%  в географических границах об-
ласти Жетісу по итогам 2024 года и январь-октябрь 2025 года. 

Целью анализа являлось определение уровня развития конкурен-
ции, выявление хозяйствующих субъектов, занимающих доминиру-
ющее или монопольное положение, а также установление признаков 
возможных нарушений антимонопольного законодательства, вклю-
чая злоупотребление доминирующим положением. 

По итогам анализа установлено, что рынок оптовой реализации 
сливочного масла в пределах границ области Жетісу в 2024 году от-
носится к высококонцентрированному (I тип) рынку. По итогам ян-
варь-октябрь 2025 года относится к умеренноконцентрированному 
(IІ тип) рынку. В 2025 году уровень конкуренции на данном рынке из-
менился на умеренно развитый.

Департамен -
том Агентства 
по защите и раз-
витию конкурен-
ции Республики 
Казахстан по 
области Жетісу 
проведен вне-
плановый анализ 
и оценка состоя-
ния конкурент-
ной среды на 
рынке розничной 
реализации угля 

в географических границах области Жетісу за период с 2024 
года по 31 октября 2025 года. 

Целью проведения анализа является оценка конкурентной 
среды, выявления барьеров и определения субъектов, занима-
ющих доминирующее и монопольное положение, а также уста-
новление возможных признаков нарушения антимонопольного 
законодательства.   

По итогам анализа установлено, что рынок розничной реали-
зации угля в географических границах города Талдыкорган за 
период с 2024 года по 31 октября 2025 года относится к - уме-
ренно концентрированну (ІІ тип) рынку.

«AMANAT» партиясы жанындағы 
«Жастар Рухы» жастар қанатының 
ұйымдастыруымен Ескелді ауданында 
«Қауіпсіз қала» атты профилактикалық 
акция өткізілді. Іс-шараның негізгі 
мақсаты – қоғамдық қауіпсіздікті 
нығайту, жасөспірімдер арасындағы 
құқықбұзушылықтың алдын алу және 
қауіпсіздік мәдениетін қалыптастыру.

Акцияға Ескелді аудандық полиция бөлімі, 
Жастар ресурстық орталығы, менторлар, 
аудандық білім бөлімі, облыстық мәслихат 
депутаты, сондай-ақ облыстық «AMANAT» 
партиясы жанындағы «Жастар Рухы» 
жастар қанатының төрағасы бірлесіп 
қатысты. Қатысушылар аудан аумағында 
орналасқан ойын-сауық орталықтары мен 
сауда нысандарына рейдтік тексеру жүргізді.

Рейд барысында кәсіпкерлермен және қызметкерлермен жасөспірімдерге тыйым салынған өнімдерді 
сатпау жөнінде түсіндіру жұмыстары жүргізіліп, қауіпсіздік талаптарының сақталу деңгейі тексерілді. 
Сонымен қатар, заң талаптарын сақтау, балалар мен жастардың қауіпсіз ортасын қалыптастыру 
мәселелеріне ерекше назар аударылды.

Іс-шара барысында қатысушылар қоғамдағы қауіпсіздік тек құқық қорғау органдарының ғана емес, әрбір 
азаматтың ортақ жауапкершілігі екенін атап өтті. «Қауіпсіз қала» акциясы – тұрғындардың құқықтық 
сауаттылығын арттырып, жас ұрпақтың қауіпсіз әрі саналы ортада өсуіне бағытталған маңызды ба-
стама.

Ұйымдастырушылар алдағы уақытта да осындай алдын алу бағытындағы акциялар жалғасын таба-
тынын жеткізді.

Пешті жылыту кезінде өрт қауіпсіздігі ережелерін бұзу жылу маусымында өрттердің тұрақты себебі бо-
лып табылады. Себебі қабырғаларында жарықтардың пайда болуы және қатты қызып кету, мұржаларда 
жиналған күйіктің болуы болуы мүмкін. Құрылыс нормалары кез-келген пештің өрттен қорғаныс талап-
тарын ескере отырып жасалғанын талап етеді. 

Аязды күндерде пештер жиі ұзақ уақыт қызады, нәтижесінде пештің жеке бөліктері қатты қызып 
кетеді. Егер бұл бөліктер ғимараттың ағаш құрылымдарымен жанасса, онда өрттің шығуы сөзсіз. 
Сондықтан ұзақ уақыт бойы бір рет емес, пешті күніне екі-үш рет, 1,5 сағаттан артық емес жылыту 
ұсынылады. Ұйықтауға 3 сағат қалғанда пешті тоқтату керек. Пештің жанында, пештің едендерінде 
киім мен басқа да жанғыш материалдарды кептіруге тыйым салынады, және, әрине, пешті жағу кезінде 
жанғыш және жанғыш сұйықтықтарды қолдануға болмайды. 

Мұндай жағдайлар сирек кездеседі, бірақ олар әдетте күйікке және өлімге әкеледі. Жылыту маусымы 
басталғанға дейін әр пеш, сондай-ақ үй ішіндегі қабырғадағы түтін арналары, әсіресе шатырдағы және 
төбесіндегі мұржалар ақ түспен әктелу керек, осылайша олардан өткен түтіннен қара сызаттар ақ фон-
да көрінуі мүмкін. Ғимараттардың жанына толықтай сөнбеген көмір мен күлді тастамаңыз. Үй иелері 
плитадағы мұржаларды кем дегенде екі айда бір рет тазартуы керек. 

Жиһаз және басқа жанғыш заттар от пешінен 0,7 м, ал пеш саңылауларынан кемінде 1,2 м қашықтықта ор-
наласпауы керек. Жас балаларды жылыту плиталарының алдына ересектердің бақылауынсыз қалдыруға 
тыйым салынады. Плитаның, мұржаның ағаш шатырлары немесе еден төбелері бар түйіспелерде 
кірпішпен кесу қалыңдатылуы керек. Пештің қабырғаларының қалыңдауы туралы ұмытпаңыз. 

Өрт сөндіргіштің алдындағы жанған еденде өлшемі кемінде 0,5х0,7 метр болатын металл парақ ілінген. 
От отқа төзімді кірпіштен жасалған. Пештің тәуелсіз іргетасы болуы керек және қабырғалардың 

біреуінің бүкіл қуысын ағаш конструкциялармен байланыстыр-
мауы керек. Олардың арасында пештің барлық биіктігі үшін ауа 
саңылауы болуы керек. 

Ешқандай жағдайда плита ағаш отпен қыздырылмауы керек, 
ол ұзындықтағы оттыққа сәйкес келеді. Бөренелер арқылы өрт 
шығып, жақын орналасқан заттарға, еденге және қабырғаларға 
таралуы мүмкін. От пешінің есіктері жабық екеніне көз 
жеткізіңіз. Пештер жанында заттар, қағаз, жанғыш және 
жанғыш сұйықтықтарды, жанғыш материалдар мен заттарды 
сақтамаңыз.

 Пештерді тұтату үшін керосин, бензин және басқа да тез 
тұтанатын және жанғыш сұйықтықтарды қолдануға болмайды. 
Морды шатыр жотасынан 70 см биіктікке шығару керек. Пешті 
жөндеу үй иесінің міндеті және плитаны орнату үшін білікті тех-
ник маманы жауап береді. Өрт қауіпсіздігі талаптарын қатаң 
сақтау сіздің өміріңіз бен мүліктің қауіпсіздігіне кепілдік береді! 

Қ. ӘШІМОВ,
Ескелді ауданы ТЖБ аға инженері 


